

“सुशासनयुक्त सक्षम एवं सबल स्थानीय सरकारः  
पूर्वाधार निर्माण, कृषि, पर्यटन र सशक्तिकरण करैयामाईको आधार”

# १९औं गाउँसभा आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट



करैयामाई गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
करैया, बारा  
मधेश प्रदेश, नेपाल

सुशासनयुक्त सक्षम एवं सबल स्थानीय सरकार

पूर्वाधार निर्माण, कृषि, पर्यटन र सशक्तिकरण करैयामाईको आधार

# करैयामाई गाउँपालिका

करैया, बारा

मधेश प्रदेश, नेपाल

## १९औं गाउँसभा

आ.व. २०८३/०८४

### कार्यसूची

- सभा सदस्य उपस्थिति
- सभाध्यक्ष सभामा प्रवेश
- राष्ट्रियगान
- ज्ञात-अज्ञात सहिदहरु प्रति श्रद्धाञ्जली
- आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत, छलफल र निर्णयार्थ पेश।
- आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को करैयामाई गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी ऐन, २०८२ लाई संशोधन/विस्थापन गर्न वनेको विधेयक, २०८३ गाउँसभा समक्ष दफावार छलफल र निर्णयार्थ पेश।
- आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को करैयामाई गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२ लाई संशोधन/विस्थापन गर्न वनेको विधेयक, २०८३ गाउँसभा समक्ष दफावार छलफल र निर्णयार्थ पेश।
- गाउँसभामा आ.व. २०८२/०८३ को श्रावण १ देखी हाल सम्ममा भए गरेका निर्णय तथा कार्यहरु अनुमोदनका लागि गाउँसभामा पेश।
- क. कार्यपालिकाले गरेका हालसम्मका निर्णयहरु
- ख. सञ्चालित योजना कार्यान्वयन अनुमोदन
- ग. आम्दानी तथा खर्च अनुमोदन
- घ. निर्णय एवं निर्देशन बमोजिम पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुबाट भए गरेका कार्यहरुको अनुमोदन
- ङ. समिति/उपसमिति/शाखा/उपशाखागत पेश भएका कार्य प्रगति अनुमोदन
- अन्य विभिन्न प्रस्ताव सभामा पेश
- विविध।

सुशासनयुक्त सक्षम एवं सवल स्थानीय सरकार  
पूर्वाधार निर्माण, कृषि, पर्यटन र सशक्तिकरण करैयामाईको आधार

# करैयामाई गाउँपालिका

करैया, बारा

मधेश प्रदेश, नेपाल

## १९औँ गाउँसभा

आ.व. २०८३/०८४

२०८३/०३/०५

गाउँसभा अध्यक्षज्यू गाउँसभामा प्रवेश र राष्ट्रिय गान

अध्यक्षज्यू वाट गाउँसभा सञ्चालन,

गरिमामय गाउँसभाका सभासद ज्यूहरु, सबैलाई यस १९औँ गाउँसभामा हार्दिक स्वागत गर्दछु।

विभिन्न समय र चरणका आन्दोलनहरुले संघिय गणतन्त्र नेपालको स्थापना भएको छ। जसको कारण जसको लागि उसैको शासन अन्तर्गत आज हामी करैयामाई गाउँपालिकाको स्थानीय सरकारको १९औँ गाउँसभामा आइपुगेका छौ। यस पृष्ठभूमिमा यो अवस्था बनाउन आफुलाई बलिदान दिई अतुलनिय योगदान दिने ज्ञात अज्ञात सहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्दै सम्मान स्वरुप एक मिनेट मौनधारणका लागि अनुरोध गर्दछु।

सभामा एक मिनेट मौन धारण।

करैयामाई गाउँसभा सञ्चालन कार्यविधि, २०७६ वमोजिम मेरो अनुमतीले सदस्य सचिवबाट सभा तयारी, कार्यसूची तथा व्यवस्थापन एवं आवश्यक सहयोगका लागि भएको व्यवस्था यहाँहरुमा जानकारी भई सकेको छ। सोहि अनुसार सभा सञ्चालन भएको घोषणा गर्दछु।

### सभाध्यक्षज्यू वाट कार्यसूची अनुसार १९औँ गाउँपालिका सभा सञ्चालन।

सभा अध्यक्षज्यूबाट आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम सभा समक्ष पेश।

आदरणीय सभाका सदस्यज्यूहरु,

यस गरिमामय सभामा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्न पाउँदा मैले आफुलाई गौरवान्वित महशुस गरेको छु। वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका क्रममा गाउँपालिकालाई विभिन्न सुझाव दिनु हुने सम्पूर्ण आमा, बुवा, दाजुभाई तथा दिदी बहिनीहरु लगायत सहजकर्ताहरुलाई हार्दिक आभार सहित हामी सबैको तर्फबाट धन्यवाद व्यक्त गर्दछु। यस अवसरमा नेपालको प्रजातान्त्रिक आन्दोलन, राजनीतिक अग्रगमन र लोकतन्त्रको सवलीकरणको क्रममा भएका ऐतिहासिक आन्दोलनहरुमा आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने सम्पूर्ण सहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु।

सुन्दर, समुन्नत र समृद्ध गाउँपालिका निर्माण गर्ने हाम्रो संकल्प, समस्त गाउँपालिकावासीको समृद्धिको चाहाना र हामीले निर्वाचनका क्रममा हाम्रा मतदाताहरु प्रति अभिव्यक्त गरेका प्रतिज्ञाहरु पुरा गर्ने दिशामा हामीले आगामी आ.व.



२०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रमलाई अभिमुख गरेका छौं। यसका लागि दीगो विकासको राष्ट्रिय लक्ष्यहरुको स्थानीयकरण गर्दै गुणस्तरीय पूर्वाधार निर्माण सहित स्थानीय स्रोतको पहिचान र परिचालन गरी समावेशी, जलवायु उत्थानशील तथा दीगो स्थानीय आर्थिक विकास मार्फत समृद्ध गाउँपालिका र सुखी जनताको लक्ष्य हासिल गर्न सार्वजनिक, निजीक्षेत्र र समुदायको साझेदारी विकास गरिनेछ।

गाउँपालिकालाई उत्कृष्ट गन्तव्यको रूपमा स्थापित गर्ने, सुकुम्बासीहरुको वैज्ञानिक व्यवस्थापन गर्ने, स्वच्छ, सफा र सुन्दर गाउँपालिकाको पहिचान कायम राख्ने र योजनाबद्ध शहरीकरण तथा वस्ति विकासलाई यस नीति तथा कार्यक्रमले प्रमुख प्राथमिकताहरुको रूपमा लिइएको छ।

## १. प्रारम्भ

### १.१ परिचय

कृषि उत्पादन, ऐतिहासिक एवं पुरातात्विक महत्वको दृष्टीकोणले परिचित बारा जिल्ला भित्रका १६ वटा स्थानिय तह मध्ये करैयामाई गाउँपालिका नेपाल सरकारको मिति २०७३।११।२७ गतेको स्थानिय तह घोषणाबाट साविक करैया, हरैया, उमजन, नरही, सिहोर्वा र तेतरिया गाउँपालिका विकास समितिलाई समेटेर गठन भएको हो। ८ वटा वडा कायम भई गाउँपालिकाको नाम करैयामाई र केन्द्र वडा नं. २ करैयामा रहेको छ।

मधेश प्रदेशको बारा जिल्लामा अवस्थित यस गाउँपालिकाको पूर्वमा कोल्हवी नगरपालिका तथा बारागढी गाउँपालिका, पश्चिममा कलैया उपमहानगरपालिका, उत्तरमा कोल्हवी नगरपालिका तथा जीतपुरसिमरा उपमहानगरपालिका र दक्षिणमा महागढीमाई नगरपालिका, पचरौता नगरपालिका तथा बारागढी गाउँपालिका रहेकोछ। गाउँपालिकाको जम्मा घरधुरी संख्या ५०५१ छ भने जनसंख्यामा महिला १४५१४ जना (४९.७६ प्रतिशत) र पुरुष १४६५१ जना (५०.२३ प्रतिशत) गरी जम्मा २९१६५ जना रहेको छ। जम्मा क्षेत्रफल ४७.६९ वर्ग कि.मी. रहेको यस गाउँपालिकामा लिच्छवीकालीन, धार्मिक, साँस्कृतिक ऐतिहासिक एवं पर्यटकिय दृष्टिकोणले अत्यन्त महत्वपूर्ण श्री करैयामाईको मन्दिर रहेकोले सो मन्दिरको नामबाट नै गाउँपालिकाको नामाकरण भएको हो।

### १.२ विद्यमान अवसरहरू:

हाम्रा लागि देहाय बमोजिमका अवसरहरू रहेकाछन्:

- ❖ संविधानतः अधिकार सम्पन्न स्थानीय सरकार स्थापना भै २२ वटा एकल अधिकार सहित विविध साझा अधिकार किटान हुनु ।
- ❖ आफ्ना अधिकार क्षेत्रका विषयमा ऐन, कानून तर्जुमा, योजना तर्जुमाको अभ्यास हुनु ।
- ❖ विकास निर्माणका विविध विषयमा नीति कार्यक्रम तथा बजेट सञ्चालन गर्ने अधिकार प्रष्ट हुनु।
- ❖ गाउँपालिका भित्र भौगोलिक तथा सांस्कृतिक विविधता रहनु ।
- ❖ सबै वडामा सडक पूर्वाधारको पहुँच हुनु ।
- ❖ सडक निर्माणमा भएको लगानी संगै गाउँपालिकामा उत्पादित कृषिजन्य उत्पादनलाई बजार सम्मको पहुँच स्थापित हुनु ।
- ❖ घरहरूको निर्माणमा भवनसंहिता पालना हुने क्रम बढ्नु तथा नक्सापास गर्न नागरिकको आकर्षण बढ्नु।

### १.३ विद्यमान चुनौतीहरू:

हाम्रा सामु देहाय बमोजिमका चुनौतीहरू रहेकाछन्:

- ❖ रोजगारउन्मुख सीपमूलक शिक्षाको विकास गर्नु ।
- ❖ बजारको सूचना कृषकलाई समयमा नै उपलब्ध गराउनु ।
- ❖ गुणस्तरीय वीउबिजन/मलखाद समयमा नै उपलब्ध गराउनु ।
- ❖ युवा जनशक्तिलाई कृषि व्यवसाय प्रति आकर्षित गर्नु ।
- ❖ ब्यावसायिक कृषकको संख्या वृद्धि गर्नु ।



- ❖ वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका सीप युक्त युवाको सीप तथा पुँजीलाई उद्यम विकासमा उपयोग गर्नु ।
- ❖ निर्माण भएको पूर्वाधारको मर्मत संभार पद्धतिको विकास गर्नु ।
- ❖ सडक लगायतका पूर्वाधारको उपयोग योजना, डिजाइन तथा ड्रइङ विना गरिने सडक तथा अन्य पूर्वाधारका संरचना निर्माणको कार्यलाई रोक्नु ।
- ❖ बाढी पहिरो तथा डुवान लगायतका प्रकोपको उच्च जोखिम भएका वस्तीमा भवन निर्माण कार्यलाई रोक्नु ।
- ❖ अव्यवस्थित वस्ती विस्तारको क्रम रोक्नु तथा व्यवस्थित बस्ति विकास गर्नु ।
- ❖ बैज्ञानिक, जलवायु उत्थानशिल तथा व्यवहारीक एवम् उपयुक्त भूउपयोग योजना तर्जुमा गरी लागू गर्नु ।
- ❖ सञ्चार सेवा प्रदायक संस्थाहरू बाट प्रभावकारी सेवा प्राप्ति र व्यवस्थित गर्नु ।
- ❖ विभिन्न कालखण्डमा गाउँपालिकामा निर्माण भएका पूर्वाधारका संरचना (पूँजीगत सम्पत्ति) को लगत तयार तयार गर्नु, मुल्यांकन गर्नु तथा सेवा प्रभावमा प्रभावकारी उपयोग सम्बन्धी योजना (Asset Management Plan) तयार गरी कार्यान्वयन गर्नु ।

## २. नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका आधारहरू (संविधान, प्रचलित कानूनी व्यवस्था, राष्ट्रिय, प्रदेश र स्थानीय नीति, योजना र लक्ष्य एवम् अनुभव तथा सिकाइ आदि)

नेपालको संविधानमा स्थानीय शासन सम्बन्धी उल्लेख भएको नीतिगत व्यवस्था, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले स्थानीय तहले आवधिक, वार्षिक तथा रणनीतिक योजनाहरू बनाई लागू गर्दै जानुपर्ने प्रावधान, राष्ट्रिय योजना आयोगले जारी गरेको स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन २०७८, पन्ध्रौँ आवधिक योजनाको मूलभूत पक्षहरू अनुसार विभिन्न चरणको सहभागितामूलक प्रक्रियाबाट यस गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ ।

पन्ध्रौँ योजना, दिशो विकास लक्ष्य २०३० को मार्गचित्र, गाउँपालिकाको आवधिक योजना, मध्यमकालीन खर्च योजना, गाउँपालिकाले कार्यान्वयनमा ल्याइएका कानूनी प्रावधान समेतलाई ध्यानमा राखी यो नीति तथा कार्यक्रम ल्याइएको छ ।

गुणस्तरीय पूर्वाधार विकास निर्माणको कार्यमा गाउँपालिका भित्रका आम उपभोक्ताहरू, सर्वसाधारण जनता, उद्योगी व्यवसायीहरू, सामाजिक संघसंस्थाहरू तथा विकास साझेदारहरूको निरन्तर सहयोग रहदै आएको छ । विकास र सुशासनको लागि जनप्रतिनिधिहरूले स्पष्ट दृष्टिकोण सहित अगुवाई गर्ने हो भने प्रशासनिक संयन्त्रले त्यसलाई प्राविधिक तथा कानूनी ढाँचा भित्र आवद्ध गराउने हो । आम नागरिकहरूले साथ सहयोग, सुझाव दिने हो । जनसहभागीता एवं जनपरिचालनको क्षेत्रमा गाउँपालिकाले कायम गरेको इतिहासलाई अक्षुण्ण राख्दै शासकीय प्रबन्धमा जवाफदेहिता, पारदर्शिता, गुणस्तरीयता एवं स्वच्छतायुक्त जनसहभागीता सुनिश्चित गरिने छ ।

गाउँपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षण (O & M) लाई अद्यावधिक रूपमा अध्ययन गरी छरितो एवं चुस्त संगठन संरचना मार्फत प्रशासनिक तथा चालु खर्चलाई मितव्ययी बनाइनेछ । यसबाट सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी तथा विकेन्द्रित तुल्याउँदै पूँजीगत खर्च बढाउने नीति लिइएको छ । संघ तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान एवं वित्तिय हस्तान्तरणको उच्चतम र प्रभावकारी परिचालन एवं उपयोग गर्दै वित्तिय आत्मनिर्भरता कायम गर्न प्रयत्न गरिने छ ।

यस गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रमा समृद्ध, समावेशी, स्वच्छ, सुरक्षित, स्वावलम्बी र सुशासित समुदाय निर्माण गर्ने उद्देश्य लिएको छ । जनताको मौलिक अधिकार र प्रतिनिधित्व सुनिश्चित गर्नका लागि सहभागिताका माध्यमबाट पारदर्शिता र जवाफदेहितालाई जोड दिइनेछ ।

### ३. चालु आ.व.को हालसम्मका प्रमुख उपलब्धीहरूको संक्षिप्त विवरण भौतिक उपलब्धि

#### ३.१ भौतिक पूर्वाधार विकासका क्षेत्रमा भएका उपलब्धी

##### ३.१.१ सडक यातायात:

यस गाउँपालिकामा हाल सम्म १०.६ किमि पक्कि सडक, ३१ किमि ग्राभेल सडक, २८ किमि धुले वा कच्ची सडक रहेकोछ । गाउँपालिकाका सवै वडामा सडकको पहुँच पुगेको छ। गाउँपालिकाले विभिन्न वस्ती र पर्यटकीय क्षेत्रहरूमा समेत सर्वयाम गाडी चल्ने सडक पूर्वाधार विस्तार गरेकोछ। गाउँपालिकाबाट अन्य गाउँपालिका तथा प्रमुख राजमार्ग सम्मको सडक पहुँचलाई सुदृढ बनाउने क्रममाछ।

##### ३.१.२ सिंचाइ:

गाउँपालिकाका विभिन्न वडामा गरी कूल २२०० हे. मा सिंचाइ सुविधा प्राप्त हुने अवस्था सृजना भएकोछ। जलवायु परिवर्तनको प्रभावका कारण डिजाइन अनुसार पानी प्राप्त हुने कुरामा चुनौती थपिएकोछ। चालु आ.व. मा कृषि मोटर २० वटा, स्प्रेयर टैकी २०८ वटा वितरण भएको छ। करिब ५० वटा कृषि बोरिङ जडान कार्य हुदैछ। कृषि विद्युतीकरणमा समेत कार्य भईरहेको छ।

#### ३.२ सामाजिक विकासका क्षेत्रमा भएका उपलब्धी

गाउँपालिकामा रहेको १० शैय्याको अस्पताल निर्माण भै सुचारु हुने क्रममा छ। कार्यालयबाट प्रवाह हुने सार्वजनिक सेवा लगायत शिक्षा, स्वास्थ्य, बैकिङ कारोबार आदिमा सूचना प्रविधिको प्रयोग भएकोछ। विकासका विभिन्न क्षेत्रमा महिला तथा युवाहरूको संलग्नता बढेको छ। युवाहरूको खेलकुदमा संलग्नता बढाउनका लागि खेलकुद मैदान निर्माण र खेलाडीहरूलाई पुरस्कृत गर्ने कार्य भएका छन।

#### ३.३ आर्थिक विकासका क्षेत्रमा भएका उपलब्धी

हाल सम्म गाउँपालिकामा १३ किमि कृषि सडक निर्माण भएको छ। १ वटा तरकारी संकलन केन्द्र, ७ स्थानमा कृषि हाटबजार सञ्चालनमा रहेका छन। कृषि सहकारी संस्थालाई व्यावसायिक कृषि तथा पशुपालनका क्षेत्रमा लगानी गर्न उत्प्रेरित गरिएकोछ। गाउँपालिका भित्र रहेका पर्यटकीय स्थलहरूको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्ने कामलाई व्यवस्थित रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याइएकोछ। रोजगारी सृजना गर्न गाउँपालिका भित्र रहेको श्रम शक्तिको लगत तयार गरि विभिन्न सीपमूलक तालिम सञ्चालन गरिएकोछ। यसबाट उल्लेखनीय रोजगारी सृजना भएकोछ।

#### ३.४ सुशासन तथा संस्थागत विकास भएका उपलब्धी

गाउँपालिकाले हाल सम्म ३० वटा ऐन, ५ वटा नियमावली, १ वटा निर्देशिका, ३६ वटा कार्यविधि, २ वटा मापदण्ड, २ वटा नीति र २ वटा अचारसहिताहरू तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको छ। त्यसै गरी व्यवस्थित वस्ति विकासको लागि आवश्यक योजना तथा नीति तर्जुमा गरेको छ। गाउँपालिकाले संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरी सो अनुसारको संगठन संरचना, जनशक्ति र कार्यविवरण तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको छ।

### ४. अगामी आ.व.को प्रमुख नीति तथा कार्यक्रमहरू

#### ४.१ सामाजिक विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

❖ गाउँपालिका क्षेत्र भित्र बस्ने असहाय/ गरिब/ दलित समुदायको लागि गाउँपालिकाद्वारा सामुहिक विवाह कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिनेछ।

#### क. शिक्षा

१. आवश्यकता र वास्तविक जीवनसँग जोड्ने र काम सिकाउने जीवनपयोगी सीपमा आधारित शैक्षिक पाठ्यक्रमको विकास गरी एक विद्यालयबाट नमूनाको रूपमा शुरुआत गर्ने र क्रमशः सवै विद्यालयमा सो अनुसारको पठनपाठनको व्यवस्था मिलाइनेछ।
२. शिक्षा नियमावली, शिक्षा नीति, बहुभाषा शिक्षा निर्देशिका जस्ता कानुनी तथा नीतिगत व्यवस्था मार्फत शिक्षा क्षेत्रको गुणस्तर नियमन एवं प्रवर्द्धन गरिने छ।



३. गाउँपालिकाको स्थानीय शिक्षा पाठ्यक्रम तर्जुमा गरी लागु गरिनेछ। त्यस्तो पाठ्यक्रममा अतिरिक्त क्रियाकलाप र विविध समुदायका जातिय तथा सांस्कृतिक पहिचानहरूको बोध गराउन अवलोकन भ्रमण पद्धतिबाट अभ्यास कक्षा र प्रयोगात्मक शिक्षा दिन जोड दिइनेछ।
४. विद्यालय बाहिर रहेका र बिच मै विद्यालय छोड्ने बालबालिकाहरूलाई विद्यालय शिक्षा पुरा गर्न प्रोत्साहनका लागि विशेष प्याकेज सञ्चालन गरिनेछ।
५. विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार, स्वास्थ्य तथा सरसफाईको सुविधा र आधारभुत खानेपानी सुविधा विस्तार गर्दै शिक्षकहरूको व्यावसायिक क्षमता विकासको लागि लगानी गरिनेछ।
६. संस्थागत विद्यालयहरूको विभिन्न सूचकहरूको आधारमा वर्गिकरण गरी वैज्ञानिक ढंगले शुल्क निर्धारण गरी लागु गरिनेछ।
७. अंग्रेजी माध्यमबाट शिक्षा दिन इच्छुक सामुदायिक विद्यालयहरूलाई पूर्वाधार तथा शिक्षक दरबन्दी लगायतका कार्यमा प्रोत्साहन दिई निजी विद्यालय सरह सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर कायम गरिनेछ।
८. विषयगत शिक्षकहरूको अभिलेख व्यवस्थापन गरी गाउँपालिकाको शैक्षिक विकासमा उनीहरूको अनुभवलाई उपयोग गरिनेछ।
९. सामुदायिक विद्यालयहरूमा शिक्षक विद्यार्थी अनुपातमा विषयगत दरबन्दी एवं शिक्षक सुरुवालाई व्यवस्थापन गरिनेछ।
१०. “उत्कृष्ट शैक्षिक गन्तव्य गाउँपालिका हाम्रो पहिचान” भन्ने आदर्श लक्ष्य प्राप्तिका लागि सरकारी तथा निजी क्षेत्रका शैक्षिक संस्थाहरबाट प्रदान गर्ने उच्च शिक्षालाई थप गुणस्तरीय र सर्वसुलभ तुल्याउन त्यस्ता प्राज्ञिक संस्थाहरूसँग सहकार्य र साझेदारी गरिनेछ।
११. विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्दा बालमैत्री तथा अपाङ्गतामैत्री संरचना निर्माण गरिनेछ।
१२. सबै विद्यालयहरूमा पुस्तकालय, विज्ञान र कम्प्युटर प्रयोगशाला स्थापनाको नीति लिइनेछ।
१३. शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक मासिक रुपमा सोझै सम्बन्धित व्यक्तिको खातामा जम्मा हुने प्रणाली लागु गरिने छ।
१४. शैक्षिक प्रणाली मै रूपान्तरण ल्याउन पाठ्यक्रम विकास, पठनपाठनको व्यवस्थापन, अतिरिक्त क्रियाकलाप व्यवस्थापन, शैक्षिक पात्रो व्यवस्थापन, अद्यावधिक स्रोत व्यवस्थापन, विद्यालय-अविभाक्क विचको सञ्चार व्यवस्थापन, अनलाइन शिक्षण तथा सिकाइ र दस्तावेजीकरण लगायतका क्षेत्रमा सूचना प्रविधिको प्रभावकारी उपयोग गरी सबै सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूमा शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (EMIS) लागु गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
१५. माध्यमिक विद्यालयहरूमा कोचिङ्ग कक्षाको व्यवस्था गरिनेछ।

## ख. संस्कृति सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. गाउँपालिका भित्र आयोजना हुने महोत्सवहरूमा विविध जातीय भेषभुषा, कला साहित्य, संगित लगायतको झाँकी सहित प्रदर्शन गर्ने नीति लिइनेछ।

## ग. युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. खेलकुदको विकास गर्न विभिन्न खेलहरूका लागि खेलकुद मैदान लगायतका खेल पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार गरिनेछ।
२. विभिन्न किसिमका दुर्व्यसनमा परेका युवाहरूलाई निरोधात्मक, प्रवर्द्धनात्मक र उपचारात्मक कार्यक्रमहरू मार्फत दुर्व्यसन मुक्त गराई समाजमा पुनस्थापनाको प्रबन्ध मिलाइनेछ।
३. वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका युवाहरूले आर्जन गरेको ज्ञान र सिप सदुपयोग गर्दै स्वरोजगार र उद्यमशीलता विकासका लागि गाउँपालिकाको स्थानीय आर्थिक विकास योजना अन्तरगत समावेश भएका नवप्रवर्तनशील, लगायतका प्रोत्साहनमुखी कार्यक्रम संग आवद्ध गरिनेछ।
४. युवा उद्यमशीलता विकासका कार्यक्रमहरू मार्फत युवालाई “विदेश हैन बिजनेस” भन्ने भावना जागृत तुल्याई स्वरोजगार उन्मुख गराइनेछ।

५. युवा बेरोजगारी न्यूनिकरणका लागि सरकारी, गैरसरकारी, सहकारी तथा निजी क्षेत्रको समन्वय र सहकार्यमा सिप तथा उद्यमशील क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ।
६. विपन्न, गरिब र सुकुम्बासी परिवारका युवाहरुलाई इलेक्ट्रोनिक्स सामग्री मर्मत, प्लम्बिङ तथा इलेक्ट्रिसियन, ब्युटि पार्लर, व्यावसायिक पशु पालन तथा तरकारी खेती जस्ता तालिमहरु प्रदान गरी गरीबी न्यूनिकरण र जिविकोपार्जनमा सहजीकरण गरिनेछ।
७. गाउँपालिका गौरवका रुपमा रहेका खेलकुद प्रतियोगिताहरु आयोजना गर्न सहकार्य र साझेदारी गरिनेछ।

#### घ. लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. लैङ्गिक विभेद अन्त्य गर्दै लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ।
२. महिला, बालबालिका, अल्पसंख्यक, भूमिहिन, अति गरिब, आदिवासी जनजाति र सामाजिक बहिस्करणमा परेका वर्गको लागि उत्थानशील कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ।
३. ऐतिहासिक कालदेखि दलित तथा शील्पी समुदायले, जीवन निर्वाहको रुपमा अपनाइ आएका परम्परागत पेशालाई व्यवसायिक उद्यमको रुपमा विकास गर्न पुँजी लगानी सहयोग गरिनेछ।
४. “हिंसा मुक्त गाउँपालिका हाम्रो पहिचान” अभियान संचालन गरी सबै प्रकारका हिंसा विरुद्ध शुन्य सहनशिलता नीति लिइनेछ। पारिवारिक हिंसाद्वारा पिडितको संरक्षणका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
५. गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रममा लैङ्गिक परीक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
६. गाउँपालिका तथा वडास्तरीय बाल क्लब संजाललाई प्रभावकारी रुपमा परिचालन गरिनेछ।
७. बालविकास केन्द्रहरुको भौतिक पूर्वाधार स्तरोन्नति गरिनेछ।
८. दलित, भूमिहिन, गरिब बस्तीमा व्यक्तिगत घरमा विद्युतको मिटर जडान गर्न लाग्ने खर्च गाउँपालिकाबाट व्यहोर्नलाई प्रबन्ध मिलाइनेछ।
९. गाउँपालिकाका बालमैत्री घोषणा गर्न आवश्यक कार्य गरिनेछ।

#### ङ. स्वास्थ्य सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. नागरिकको पहुँच सुनिश्चित हुने गरी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र चिकित्सकीय र प्रयोगशाला सेवा स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना तथा स्तरोन्नति गरी रोकथाम, निदान र पुनर्स्थापन सेवालाई सहज र नियमित बनाइनेछ।
२. नागरिकहरुलाई मृगौला, मुटु, उच्च रक्तचाप, मधुमेह जस्ता रोगको निःशुल्क जाँच र उपचारको प्रबन्ध मिलाइने छ।
३. सामुदायिक विद्यालयहरुमा विद्यार्थीहरुको नियमित स्वास्थ्य परीक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
४. बर्थिङ सेन्टर र स्वास्थ्य क्लिनिकहरुको सेवालाई स्तरोन्नति गर्ने क्रममा प्रयोगशाला सहितको सेवा उपलब्ध गराउने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
५. नेपाल रेडक्रस सोसाइटीसँग सहकार्य गरी रक्तदान कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
६. आर्थिक रुपमा अति विपन्न गाउँपालिका वासीहरुको स्वास्थ्य जाँच र उपचारका लागि निजहरुलाई अस्पताल ल्याउन-लैजान एम्बुलेन्स सेवाको प्रबन्ध गरिनेछ।
७. महिला स्वयंसेविकाहरुको दक्षता विकास तालिम उपलब्ध गराई उनीहरुको सेवालाई प्रभावकारी तुल्याइनेछ।
८. स्वास्थ्य संस्थाहरुको प्रभावकारी सेवा विस्तारका लागि सार्वजनिक संस्था निजी क्षेत्र र गैरसरकारी संस्थाहरूसँग सहकार्यको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।
९. स्वास्थ्य क्लिनिकहरुले प्रदान गर्ने आधारभूत सेवाहरुको शुल्कलाई नियमन गरिनेछ।
१०. स्वास्थ्य चौकीहरुमा ल्याव सेवा सञ्चालनका लागि विशेष व्यवस्था गरिनेछ।
११. निर्माण सम्पन्न भईसकेको १० शैया अस्पताललाई चालु आ.व. २०८३/०८४ को श्रावण देखि पूर्णरुपमा संचालन गरिनेछ।
१२. गा.पा. अध्यक्ष स्वास्थ्य घर दैलो कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।



## ४.२ आर्थिक विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

- ❖ स्थानीय आर्थिक विकासलाई योजनावद्ध रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । यस अन्तर्गत स्थानीय प्रतिस्पर्धी वस्तु वा सेवाको सहभागितामूलक पहिचान गरी ती वस्तु वा सेवाहरूको समग्र मुल्य शृङ्खला (उत्पादन देखि बजारीकरण सम्म) मा गाउँपालिका, निजीक्षेत्र र सहकारी (समुदाय) समेतको सहकार्यमा स्थानीय आर्थिक विकासका योजना अन्तरगतका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछन ।
- ❖ उल्लिखित बमोजिम स्थानीय आर्थिक विकासका सम्भावनाहरूको पहिचान र व्यावसायिक परिचालनका लागि गाउँपालिकाले विशेष पहल गर्नेछ । यसका लागि स्थानीय तहमा व्यावसायिक वातावरणको विकास गर्न गाउँपालिकाले निजीक्षेत्र, सार्वजनिक क्षेत्र र सहकारी (समुदाय समेत) को सहभागिता रहने गरी एक स्थानीय आर्थिक विकास सम्वाद मञ्च गठन गर्नेछ ।
- ❖ नव प्रवर्तन र उद्यमशीलता प्रवर्धन गर्न स्टार्टअप इकोसिस्टमको विकास गर्न उद्यमशाला सञ्चालन गरिनेछ । यस अन्तरगत स्थानीय आर्थिक विकास पूर्वाधार निर्माण, आर्थिक सशक्तिकरण तथा वित्तिय साक्षरता सहितको सीप विकास, उद्यमशीलता विकास तथा नव उद्यमशीलता प्रवर्धन र विशिष्टीकृत वस्तुको उत्पादन तथा बजारीकरण समेटिनेछन ।

## क. उद्योग तथा पर्यटन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. उद्योग व्यवसाय दर्ता, नविकरण, स्थानान्तरण तथा नामसारी जस्ता प्रशासनिक प्रकृत्यालाई सरलीकरण र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
२. लगानीमैत्री नीति तथा औद्योगिक पूर्वाधार सुदृढीकरण गर्दै उद्योग तथा पर्यटनको विकासको नीति लिइनेछ ।
३. वैदेशिक रोजगारबाट प्राप्त रेमिटेन्सको व्यावसायिक तथा उत्पादनमूलक क्षेत्रमा लगानी गर्ने वातावरण निर्माण गर्ने विशेष पहल गरिनेछ ।
४. विभिन्न जातजातिको परम्परागत पर्व, संस्कार र संस्कृतिहरूको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
५. गाउँपालिका भित्रका पर्यटकीय स्थलहरूको प्रचार प्रसारका लागि डकुमेन्ट्री प्रसारण र ब्रोशर हरूको वितरण गरिनेछ ।
६. अन्तर गाउँपालिका सम्बन्ध प्रवर्द्धन गर्दै अन्य स्थानीय तहहरूका असल अभ्यासलाई अनुसरण गरी पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न थप राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गाउँपालिकाहरूसँग भगिनी सम्बन्ध विस्तार गरिनेछ ।

## ख. कृषि तथा पशुपंक्षी सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. उच्च मुल्यका फलफुल, तरकारी तथा अन्नबालीहरूको पकेट क्षेत्रहरू पहिचान गरी सघन कृषि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२. बालीहरूको विउ संरक्षण, खेती विस्तार र बजारीकरणको लागि विशेष प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
३. कृषि उपजको आयात प्रतिस्थापनको नीति लिई कृषि तथा पशुपालनलाई आधुनिक प्रविधिमा आधारित तुल्याउदै व्यवसायीकरण गरिनेछ ।
४. गहुँ, मकै, धानको विउमा ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण गर्ने नीति अगाडी बढाइनेछ ।
५. गाउँपालिका भित्रका कृषकहरूको खण्डिकृत/वर्गिकृत एवं विस्तृत तथ्याङ्क आधार निर्माण गरिनेछ ।
६. व्यावसायिक कृषि पकेट क्षेत्रमा सिंचाई, कृषि सडक, विद्युतिकरण, कृषि बजार, सित भण्डार तथा गोदाम घरहरूको पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ ।
७. मासु पसल तथा बधशालाहरूको पूर्वाधार स्तरोन्नती गरी स्वास्थ्य मापदण्डमा आधारित तुल्याइनेछ ।
८. तरकारी उत्पादनको लागि व्यावसायिक, करेसावारी, खेतीको लागि तालिम, प्रविधि र लगानीको व्यवस्था सहितको नमूना कार्यक्रम संचालन गरी प्रोत्साहन गरिनेछ ।
९. सिंचाईको लागि प्रत्येक वडामा TOD मिटर जडान गरी सोको सत प्रतिशत रकम गा.पा. बाट व्यहोर्ने छ ।
१०. अर्गानिक खेतिको विस्तार र तरकारी तथा खाद्यान्नमा विषादीको उचित व्यवस्थापन गर्न विशेष व्यवस्था गरिनेछ ।

**ग. सहकारी सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम**

१. सहकारी संस्थाहरूको संस्थागत सुशासन प्रवर्द्धन गर्दै निच्छेपकर्ताहरूको हित संरक्षणका लागि अनुगमनलाई प्रभावकारी तुल्याइनेछ।
२. गाउँपालिका भित्र स्थापना हुने कृषि समूह निजी फर्म र सहकारीहरूको दर्ता तथा कार्य क्षेत्र अनुमति जस्ता विषयहरूलाई व्यवस्थित ढंगले अधि बढाइनेछ।
३. सहकारीहरूको माध्यमबाट उत्पादनशिल क्रियाकलापमा संलग्न नागरिकहरूको पूँजी संकलन तथा परिचालन गरी साना तथा स्वरोजगारीका अवसर श्रृजना गरी गरिबी न्यूनीकरण गर्ने योजनालाई निरन्तरता दिइनेछ।
४. कृषि लगायत विषयगत सहकारीलाई सो क्षेत्रमा केन्द्रित भै लगानी गर्ने नीतिलाई कठोर रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ।

**घ. राजस्व तथा आन्तरिक श्रोत परिचालन नीति तथा कार्यक्रम**

१. आन्तरिक आय व्यवस्थापन तथा नियमावली तर्जुमा गरी राजस्व परिचालनलाई थप व्यवस्थित तुल्याइनेछ।
२. आन्तरिक आयका स्रोतहरूको सम्भाव्यता अध्ययन, राजस्व बाँडफाँड, अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण, तथा गैससको स्रोत परिचालनको लागि स्थानीय सरोकारवाला, प्रदेश सरकार, र नेपाल सरकारका निकाय तथा गैसस र विकास साझेदार संग परामर्श, समन्वय, र साझेदारी गरिनेछ।
३. करको दर सम्भव भएसम्म न्यूनतम गर्दै करको दायरा विस्तार गर्ने नीति लिइनेछ। प्रगतिशिल कर प्रणाली अवलम्बन गरी नागरिकहरू बिच रहेको असमानता न्यूनीकरण गर्दै लगिनेछ।
४. गाउँपालिकाको आन्तरिक राजस्व अभिवृद्धिका लागि करका नयाँ सम्भाव्य क्षेत्रहरू पहिचान गरिनेछ।
५. करदाताहरूको अभिलेख व्यवस्थापन सुदृढ गर्दै उत्कृष्ट करदाताहरूलाई पुरस्कृत तथा सम्मानित गर्ने नीति लिइनेछ।
६. कर प्रशासनलाई सूचना प्रविधिमैत्री एवं करदातामैत्री तुल्याउँदै लगिनेछ।
७. करदाताको कर लगतलाई व्यवस्थित, पारदर्शी र प्रभावकारी रूपमा उपयोग गर्न, करदातालाई कर सम्बन्धी सूचना प्रवाह गर्न डिजिटल कर प्रणाली लागु गरिनेछ।

**४.३ भौतिक पूर्वाधार विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम**

१. आवधिक योजना, आवास योजना र वस्ति विकास योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।
२. पूर्वाधार निर्माणका आयोजनाहरू संचालन गर्दा लागत-लाभ विश्लेषणका आधारमा उच्च नतिजा एवं प्रतिफल दिने, समतामुलक विकासको आधारको रूपमा रहने, पिछडिएका र कम विकसित क्षेत्रलाई मूल प्रवाहिकरणमा ल्याउन सहयोग गर्ने आयोजनाहरू पहिचान गरी “आयोजना बैंक” तयार गरिएको छ। सो बैंकमा समाविष्ट आयोजनाहरूमा मात्र बजेट विनियोजन गर्ने नीति लिइनेछ।
३. गाउँपालिकाको भूउपयोग क्षेत्र निर्धारण गरी वस्ति विकास योजना सहित भौतिक विकास गुरुयोजना तयार गरी आवास तथा वस्ति विकास, भवन तथा सार्वजनिक निर्माण लगायत पूर्वाधार निर्माण कार्य व्यवस्थित र गुणस्तरीय रूपमा सञ्चालन गरिनेछ।
४. दिर्घकालिन लगानी मार्ग दर्शनका लागि गाउँपालिका सडक गुरुयोजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
५. एकिकृत शहरी तथा वस्ति विकास योजनाद्वारा निर्दिष्ट गरेका पूर्वाधारहरूको निर्माण कार्यका लागि संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र साझेदारहरूसँगको सहकार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
६. गाउँपालिकाको विकासमा रुपान्तरणकारी परिवर्तन ल्याउन सक्ने केहि ठुला आयोजनाहरू पहिचान गरी गाउँपालिका गौरव आयोजनाका रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ र त्यस्ता आयोजनामा श्रोतको अभाव हुन दिइने छैन।
७. विगत देखिका निर्माणाधिन तथा अधुरा योजनाहरूलाई सम्पन्न गर्न क्रमागत रूपमा बजेट विनियोजन गरिनेछ।



८. घर निर्माणमा जनताको अनुत्पादक खर्च नहोस् र पुँजी चलायमान होस् भन्ने उद्देश्यले घर निर्माण गर्नु पूर्व नागरिकलाई घरको आवश्यकता, घरको लागत, मापदण्ड र उपयोग सम्बन्धमा निःशुल्क परामर्श दिइनेछ।
९. नेपाल राष्ट्रिय भवन संहिता २०६०, वस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड २०७२, राष्ट्रिय भू-उपयोग नीति, भवन तथा योजना मापदण्ड २०५६ लगायतका राष्ट्रिय प्रादेशिक एवं स्थानीय भूमि व्यवस्थापन तथा भवन नियमन सम्बन्धी ऐन, मापदण्ड तथा निर्देशिकाहरूलाई कडाईका साथ लागु गरी सुरक्षित एवं व्यवस्थित निर्माण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।
१०. गाउँपालिका क्षेत्र भित्र बस्ती संस्थागत सार्वजनिक तथा व्यापारिक भवनहरूमा पार्किङ्ग स्थलको व्यवस्था अनिवार्य गर्नु पर्ने नीति लिइनेछ। आवासीय भवनमा “एक घर-एक विरुवा” नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।
११. भवन निर्माण अनुमति प्रकृयालाई प्रविधिमा आधारित तुल्याई सहजिकरण गरिनेछ।
१२. गाउँपालिका भित्र भू-उपयोग नीति लागु गर्दै जाने नीति लिइनेछ।
१३. गाउँपालिका भित्र सडकको मापदण्डलाई आवश्यकताको आधारमा कायम गरी सडक मापदण्डको समस्यालाई समन्वय गरी समाधान गरिनेछ।
१४. गाउँपालिकाको स्वामित्वमा रहेको भौतिक संरचनाहरूको आवधिक रुपमा मर्मत सम्भार कार्य सम्पन्न गरिनेछ।
१५. पूर्वाधारका योजनाको निर्माण तथा सञ्चालनमा निजीक्षेत्र संगको साझेदारीका लागि विभिन्न आयोजना तयार गरि कार्यान्वयन गरिनेछ।

#### ४.४ वन, वातावरण, जलवायु परिवर्तन तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

##### क. खानेपानी तथा सरसफाई

१. खानेपानीको जटिलतम समस्याको तत्कालिन, अल्पकालिन र दीर्घकालिन समाधानका लागि सम्भाव्य स्रोतहरूको खोजी तथा योजना तयार गरी खानेपानीको उत्पादन तथा वितरणको व्यवस्था मिलाइनेछ।
२. जलाधार संरक्षण कार्यक्रम संचालन गरी गाउँपालिका भित्र रहेका भूमिगत पानीका मूलहरू, जलाधार र सिमसार क्षेत्रहरूको संरक्षण एवं प्रवर्द्धन गर्दै ती श्रोतहरूबाट खानेपानी आपूर्तिको प्रबन्ध मिलाइनेछ।
३. विभिन्न खोला, नदी तथा अन्य स्रोतबाट खानेपानीलाई आपूर्ति गर्ने व्यवस्थाको लागि प्राविधिक सम्भाव्यता अध्ययन गरी संघ सरकार र प्रदेश सरकारको सहकार्यमा निर्माण कार्य अघि बढाइनेछ।
४. सडक किनारा र सार्वजनिक स्थानहरूलाई हरियाली र सुन्दर तथा सफा राख्ने कार्य गरिनेछ।
५. अस्पताल जन्य फोहोरलाई व्यवस्थित तुल्याउन सम्बन्धित निकायहरूलाई पूर्ण रुपमा जिम्मेवार बनाइनेछ। जथाभावी फोहोर फाल्ने र फोहोर गर्ने व्यक्तिलाई जरिवाना तथा अन्य दण्ड सजाय गर्ने नीति लिइनेछ।
६. गाउँपालिकाका मुख्य स्थानहरूमा समुदायको सहकार्यमा उपयुक्त जग्गाको खोजी गरी सार्वजनिक शौचालयहरू निर्माण तथा संचालनलाई अभियानका रुपमा अगाडी बढाइनेछ।

##### ख. वातावरण, जलवायु परिवर्तन तथा विपद् व्यवस्थापन

१. पूर्वाधार आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्दा त्यस्ता आयोजनाहरूले वातावरणमा पार्ने असर न्यूनीकरणको लागि प्रारम्भिक वातावरणिय परिक्षण (IEE) र वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन (EIA) अध्ययन गरिनेछ।
२. खाली जग्गामा वृक्षारोपण, हरियाली प्रवर्द्धन तथा वनको संरक्षण र हैसियतमा सुधार गरी जल, जमीन तथा वातावरणको संरक्षण र जीविकोपार्जनको अवसरमा वृद्धि गरिनेछ।
३. विपद् जोखिम न्यूनीकरण र व्यवस्थापन तथा जलवायु उत्थानशील योजना तर्जुमा गरी सो अनुसार विपद् पूर्व तयारी, विपद् न्यूनीकरण, प्रतिकार्य र पुनर्स्थापनाको कार्यलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाइनेछ।
४. विपद् जोखिम व्यवस्थापन कोषमा रकम अभिवृद्धि गर्दै प्रभावकारी श्रोत परिचालन गरिनेछ।

**४.५ सुशासन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम****क. न्याय, कानून तथा मानव अधिकार प्रवर्द्धन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम**

१. न्यायिक समितिको अधिकार क्षेत्र भित्रका विवादहरूको शीघ्र निरूपण गरी प्रभावकारी न्याय सम्पादन गर्न आवश्यक नीति तथा कानूनहरूको प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
२. न्यायिक समितिका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको विषयगत ज्ञान र क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३. सभाबाट हालसम्म निर्माण भएका ऐन कानूनहरूलाई संग्रहित गरी स्थानीय कानून संग्रह प्रकाशन गरिनेछ ।
४. मानव अधिकारको सम्मान, संरक्षण, सम्बर्द्धन र प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक नीति तथा कानून तर्जुमा गरी प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

**ख. सुशासन, सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम**

१. गाउँपालिका भित्र रहेका स्रोत साधन, सेवा केन्द्र लगायत सम्पूर्ण नागरिकहरूको पेशा व्यवसाय, सामाजिक आर्थिक अवस्था, रोजगारीको अवस्था सहितका विवरणहरू समावेश गरी विद्युतीय स्थानीय तह पार्श्व चित्र (Digital LG Profile) तयार गरिनेछ ।
२. गाउँपालिका कार्यालयको मानव संसाधन पर्याप्त नभएका क्षेत्रमा सम्बन्धित विषयका विज्ञहरूलाई सहजकर्ता वा विशेषज्ञको रूपमा प्रयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
३. जनप्रतिनिधिहरू तथा कर्मचारीहरूको सीप तथा क्षमता अभिवृद्धिको लागि आवश्यक तालिम, गोष्ठी तथा अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रमलाई परिणाममुखी बनाइनेछ ।
४. गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने योजना, लेखा, नक्सा, राजस्व लगायत सबै सेवाहरूमा सफ्टवेयर निर्माण गरी कागज विहीन प्रणाली बनाउन विद्युतीय प्रणालीलाई जोड दिईने छ ।
५. गाउँपालिकाको सुरक्षालाई चुस्तदुरुस्त एवम् प्रभावकारी बनाउन वडाका विभिन्न ठाउँमा, पर्यटकीय स्थल तथा सुरक्षा संवेदनशील क्षेत्रहरूमा सि.सि.टि.भि.क्यामेरा जडान गरिनेछ ।
६. आधारभुत वस्तु तथा सेवाको सहज आपूर्ति र गुणस्तर कायम गर्न नियमित रूपमा बजार अनुगमन गर्ने र यस्तो अनुगमनमा उपभोक्ताहरूलाई समेत संलग्न गराइनेछ ।
७. गाउँपालिका भित्र रहेका असंगठित क्षेत्रका मजदुरहरूको तथ्याङ्क संकलन तथा अभिलेख व्यवस्थापन गरी निजहरूको रोजगार तथा सेवाको सुरक्षा र निजहरूको हित प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
८. सार्वजनिक खर्चलाई वैज्ञानिक अनुमान योग्य र नतिजामुखि तुल्याउन मध्यकालिन खर्च संरचना (MTEF) पद्धति प्रयोगमा ल्याइने छ ।
९. संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र अन्य स्थानीय तहहरूसँग आपसी सहकार्य र समन्वयको लागि अन्तर समन्वय तथा सहकार्य नीति तर्जुमा गरिनेछ ।

**धन्यवाद**

सभाध्यक्ष ज्यूबाट दफाबार छलफलको लागि सदस्यहरूलाई समय प्रदान एवं छलफल ।

सभाध्यक्ष ज्यूबाट छलफलमा उठेका कुराहरूको प्रष्टिकरण सहित निर्णयार्थ आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम पेश

सभाध्यक्षज्यू वाट निर्णयार्थ हुन्छ भन्नुहुने सदस्यले हुन्छ, हुन्न भन्ने सदस्यले हुन्न । तटस्थ बस्नेले मत दिन्न भन्नुहोला भन्ने प्रस्ताव पेश ।

हुन्छ .....

हुन्न .....

मत दिन्न .....

सबै सदस्यहरूले हुन्छमा मत जाहेर गरेको र हुन्न तथा तटस्थ बस्छु मा मत जाहेर नभएकोले सभाध्यक्षज्यू वाट आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम सर्वसम्मत पारित भएको घोषणा ॥



सभाध्यक्ष ज्यूबाट कार्यपालिकाको तर्फबाट सभा सदस्य श्री सुनैना कुमारी चौधरी लाई आ.व. २०८३/०८४ मा गाउँपालिकाले कर, गैरकर तथा राजश्व लगाउने/उठाउने कार्य व्यवस्थित गर्नको लागि तयार करैयामाई गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धि विधेयक, २०८३ गाउँ सभा समक्ष पेश गर्ने अनुमति प्रदान गर्दछु।

सभा सदस्य श्री सुनैना कुमारी चौधरी बाट आ.व. २०८३/०८४ मा गाउँपालिकाले कर, गैरकर तथा राजश्व लगाउने/उठाउने कार्य व्यवस्थित गर्नको लागि करैयामाई गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धि विधेयक, २०८३ आ.व. २०८३/०८४ मा गाउँपालिकाले कर, गैरकर तथा राजश्व लगाउने/उठाउने कार्य व्यवस्थित गर्नका लागि करैयामाई गाउँपालिका अर्थ सम्बन्धि विधेयक, २०८३ गाउँ सभामा पेश।

### करैयामाई गाउँपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८३

#### करैयामाई गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

##### **प्रस्तावना:**

करैयामाई गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धि ऐन, २०८२ (स्थानीय कर तथा गैरकर राजश्व संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलन कार्य गर्ने ऐन) मा केहि शिर्षक छुटेका, केहि विषय प्रष्ट नभएकालाई समेत समावेश र प्रष्ट पारी बाँकी साविक अनुसार नै हुनेगरी संसोधन सहित नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम करैयामाई गाउँपालिकाको गाउँ सभाले करैयामाई गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धि ऐन, २०८२ लाई संसोधन/विस्थापन गर्न बनेको विधेयक, २०८३ पेश गरिएको छ।

#### **१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:**

- (१) यस ऐनको नाम “करैयामाई गाउँपालिकाका अर्थ सम्बन्धि ऐन, २०८२ लाई संसोधन/विस्थापन गर्न बनेको विधेयक, २०८३” रहेको छ।
- (२) यो ऐन गाउँसभाले पारीत गरी गाउँपालिकाको स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशित भएर लागू हुनेछ।

#### **२. सम्पत्ति कर:**

गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

#### **३. भूमि कर (मालपोत):**

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

#### **४. घर वहाल कर:**

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

#### **५. व्यवसाय कर:**

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

#### **६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु निकासी कर:**

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

**७. सवारी साधन कर:**

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ। तर प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।

**८. विज्ञापन कर:**

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।

**९. मनोरञ्जन कर:**

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।

**१०. बहाल बितौरी शुल्क:**

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बितौरी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ। सार्वजनिक सम्पति ठेक्का लगाउदा, ठेक्केदारले कबोल गरेको अंक एकमुष्ट जम्मा गर्न चाहेमा कबोल गरेको रकममा १० प्रतिशत छुट दिई ठेक्का सम्झौता गरिनेछ।

**११. पार्किङ शुल्क:**

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

**१२. ट्रेकिङ्ग, कोयोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर च्याफ्टीङ्ग शुल्क:**

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर च्याफ्टीङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवापत अनुसूचि (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

**१३. सेवा शुल्क, दस्तुर:**

गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (१२) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

**१४. पर्यटन शुल्क:**

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूचि (१३) मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।

**१५. निकासी शुल्क:**

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र उत्पादन वा उत्खनन भई निकासी हुने सामग्रीहरूमा अनुसूचि (१४) मा उल्लेखित दरमा निकासी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।



**१६. नक्सा पास शुल्क:**

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र बस्ने घर तथा संरचना निर्माणमा अनुसूची (१५) मा उल्लेखित दरमा नक्सा पास शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।

**१७. नक्सा पास शुल्क:**

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र काम गर्ने गरी गाउँपालिकामा सहकारी संघ सस्था, कृषक समुह तथा गैर सरकारी संस्था दर्ता नविकरण गर्दा अनुसूची (१६) मा उल्लेखित दरमा शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।

**१८. अन्य शुल्क:**

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र रहेको पोखरी, तालतलैया, तथा बगैचाहरुमा अनुसूची (१७) मा उल्लेखित दरलाई न्यूनतम अङ्क मानी ठेका लगाई आम्दानी गर्न सक्नेछ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।

**१९. कर छुट:**

यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन।

**२०. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:**

यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ।

**अनुसूची (१)  
सम्पत्ती कर**

| कर योग्य सम्पत्तिको मूल्य | वार्षिक दर       |
|---------------------------|------------------|
| रु २० लाखसम्म             | रु. १००          |
| रु ५० लाखसम्म             | रु. ३००          |
| रु १ करोड सम्म            | रु. ५००          |
| रु २ करोड सम्म            | रु. १०००         |
| रु २ करोडभन्दा माथी       | प्रति लाख रु. १० |

**संरचनाको न्यूनतम मुल्यांकन हद**

| संरचना प्रति वर्ग फिट रु      |                               |        |                                                      |        |                                                                                                             |        |                                                         | एकमुष्ट |                                      |
|-------------------------------|-------------------------------|--------|------------------------------------------------------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------------------------|---------|--------------------------------------|
| क्षेत्र                       | आर सि सि फ्रेम स्टकचर         |        | सिमेण्ट जोडाईमा ईट्टा वा ढुङ्गाको गारो आर सि सि छाना |        | गारो जस्ता टायल को छाना माटोको जोडाईमा ईट्टा वा ढुङ्गाको गारो आर सि सि वा सिमेण्ट जोडाईमा ईट्टा वा ढुङ्गाको |        | माटोको जोडाईमा ईट्टा वा ढुङ्गाको गारो जस्ता टायलको छाना |         | सेड वा कच्ची घर                      |
|                               | व्यापारिक औधोगिक तथा संस्थागत | वसोवास | व्यापारिक औधोगिक तथा संस्थागत                        | वसोवास | व्यापारिक औधोगिक तथा संस्थागत                                                                               | वसोवास | व्यापारिक औधोगिक तथा संस्थागत                           | वसोवास  | व्यापारिक औधोगिक तथा संस्थागत वसोवास |
| व्यापारिक क्षेत्र             | ८००                           | ७५०    | ७००                                                  | ६५०    | ५००                                                                                                         | ४५०    | ४००                                                     | ३५०     | रु.१००००० रु. ५००००                  |
| आवसिय क्षेत्र                 | ७००                           | ६५०    | ६००                                                  | ५५०    | ४५०                                                                                                         | ४००    | ३५०                                                     | ३००     | रु. ५०००० रु. ३००००                  |
| कृषि क्षेत्र                  | ६००                           | ५५०    | ५००                                                  | ४५०    | ३५०                                                                                                         | ३००    | २५०                                                     | २००     | रु. ४०००० रु. २००००                  |
| वन तथा वगर क्षेत्र भित्र पाखा | ४००                           | ३५०    | ३५०                                                  | ३००    | २००                                                                                                         | १५०    | १५०                                                     | १००     | रु. ३०००० रु. १५०००                  |

## संरचनाको हास कट्टी दर (प्रतिसतमा)

| संरचनाको किसिम<br>संरचनाको आयु | आर.सि.<br>सि.<br>फ्रेम<br>स्टक्चर | सिमेण्ट जोडाईमा<br>इष्ट वा दुङ्गाको गारो<br>- आर.सि.सि. छाना | माटोको जोडाईमा इष्ट वा<br>दुङ्गाको गारो - आर.सि.सि.<br>वा सिमेण्ट जोडाईमा इष्टवा<br>दुङ्गाको गारो -<br>जस्ता/टायलको छाना | माटोको<br>जोडाईमा इष्ट<br>वा दुङ्गाको<br>गारो -<br>जस्ता/टायलको छाना | सेड वा<br>कच्ची घर |
|--------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------|
| १- ४ वर्ष                      | ६                                 | ९                                                            | १२                                                                                                                       | १५                                                                   | २०                 |
| ४- ८ वर्ष                      | १२                                | १८                                                           | २४                                                                                                                       | ३०                                                                   | ४०                 |
| ८- १२ वर्ष                     | १८                                | २७                                                           | ३६                                                                                                                       | ४५                                                                   | ६०                 |
| १२- १६ वर्ष                    | २४                                | ३६                                                           | ४८                                                                                                                       | ६०                                                                   | ८०                 |
| १६- २० वर्ष                    | ३०                                | ४५                                                           | ६०                                                                                                                       | ७५                                                                   | ९०                 |
| २०- २४ वर्ष                    | ३६                                | ५४                                                           | ७२                                                                                                                       | ९०                                                                   | ९०                 |
| २४- २८ वर्ष                    | ४२                                | ६३                                                           | ८४                                                                                                                       | ९०                                                                   | ९०                 |
| २८- ३२ वर्ष                    | ४८                                | ७२                                                           | ९०                                                                                                                       | ९०                                                                   | ९०                 |
| ३२- ३६ वर्ष                    | ५४                                | ८०                                                           | ९०                                                                                                                       | ९०                                                                   | ९०                 |

## अनुसूची (२)

## मालपोत

| क्र.सं.                                                                                                                                                                                                                                                         | विवरण         | विस्तृत विवरण                                     | दर रु |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------|-------|
| १                                                                                                                                                                                                                                                               | मालपोत भुमिकर | खेत:-                                             |       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 |               | कृषि क्षेत्रको जग्गा (अबल, दोयम, सिम) प्रति कठ्ठा | १०    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 |               | घडेरी (आवासिय) को जग्गामा प्रति धुर               | १५    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 |               | उद्योग भएको जग्गामा प्रति कठ्ठा                   | १००   |
| नोट: चालु आर्थिक वर्षभित्र कर नबुझाउनेलाई दोस्रो वर्ष जम्मा कर रकममा २५ प्रतिशत तेस्रो वर्षमा ३५ प्रतिशत गरी प्रत्येक थप वर्षमा १० प्रतिशत थप जरिवाना/कुनै व्यक्तिले मालपोत कर तिर्न आउदा रु. १०/- भन्दा कम भएमा उक्त व्यक्तिले न्यूनतम रकम रु. १०/- तिर्नेपनि। |               |                                                   |       |

## अनुसूची (३)

## बहाल कर

| क्र.सं. | विवरण                           | विस्तृत विवरण                   | दर रु      |
|---------|---------------------------------|---------------------------------|------------|
| १       | बहाल कर(घर संरचना टहरा जग्गा)   | कुल भाडाको १० प्रतिशत           | १० प्रतिशत |
| २       | जग्गा बहाल कर (कृषि प्रयोजन)    | जग्गा मुल्याङ्कन भएको कुल रकमको | १ प्रतिशत  |
| ३       | जग्गा बहाल कर (व्यवसाय प्रयोजन) | जग्गा मुल्याङ्कन भएको कुल रकमको | १० प्रतिशत |

## अनुसूची (४)

## व्यवसाय कर

| क्र.सं. | विवरण (दर्ता / नविकरण)         | विस्तृत विवरण      | दर रु |
|---------|--------------------------------|--------------------|-------|
| १       | मदिरा तथा हल्का पेय पदार्थ पसल | वितरक              | ५००   |
|         |                                | थोक                | ४००   |
|         |                                | खुद्रा             | ३००   |
| २       | चुरोट, बिडी, सुती जन्थ         | वितरक              | ५००   |
|         |                                | थोक                | ३००   |
|         |                                | खुद्रा             | २००   |
| ३       | सुन, चाँदी पसल                 | थोक                | १५००  |
|         |                                | खुद्रा पसल र मर्मत | १०००  |
| ४       | औषधी पसल                       | थोक                | १०००  |
|         |                                | खुद्रा पसल र मर्मत | ५००   |
| ५       | माछा, मासु बिक्रि पसल          |                    | ५००   |
| ६       | आयुर्वेदिक औषधी पसल            |                    | ५००   |



|    |                                                               |                                  |      |
|----|---------------------------------------------------------------|----------------------------------|------|
| ७  | एग्रोभेट पसल                                                  | थोक                              | ५००  |
|    |                                                               | खुद्रा                           | ३००  |
| ८  | स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल                                       | थोक                              | ५००  |
|    |                                                               | खुद्रा                           | ३००  |
| ९  | छपाई तथा प्रकाशन                                              | अफसेट प्रेस                      | ५००  |
|    |                                                               | साधारण प्रेस                     | ३००  |
| १० | कस्मेटिक पसल                                                  |                                  | ५००  |
| ११ | मोटर पार्ट्स                                                  | थोक                              | ५००  |
|    |                                                               | खुद्रा                           | ३००  |
| १२ | प्लाई तथा ग्लास                                               | थोक                              | ५००  |
|    |                                                               | खुद्रा                           | ३००  |
| १३ | कपडा/फैन्सी/जुता,चप्पल/व्याग पसल                              | थोक                              | ५००  |
|    |                                                               | खुद्रा                           | ३००  |
| १४ | ध्रगो, टाँक पसल                                               | थोक                              | २००  |
|    |                                                               | खुद्रा                           | १००  |
| १५ | ईलेक्ट्रोनिक पसल (मोबाईल,घडी,क्याल्कुलेटर, अडियो, भिडियो आदी) | थोक                              | ५००  |
|    |                                                               | खुद्रा                           | ५००  |
| १६ | हार्डवेयर/मेशिनरी/स्यानिटरी/ मार्बल पसल                       | थोक                              | १००० |
|    |                                                               | खुद्रा                           | ५००  |
| १७ | पेट्रोलियमपदार्थ                                              | पेट्रोल पम्प                     | ५००० |
|    |                                                               | पेट्रोल बिक्रि केन्द्र           | ३००  |
|    |                                                               | ग्यास सिलिन्डर सब डिलर           | ५००  |
|    |                                                               | मट्टितेल मात्र बिक्रि            | २००  |
| १८ | स्टिल आलुमिनियम पसल                                           | थोक                              | ५००  |
|    |                                                               | खुद्रा                           | ३००  |
| १९ | फर्निचर                                                       | थोक                              | १००० |
|    |                                                               | खुद्रा                           | ५००  |
| २० | ढुङ्गा तथा गिट्टी, बालुवा बिक्रि वितरण गर्ने                  |                                  | १००० |
| २१ | कपडा सिलाई केन्द्र                                            | टेलरिङ्ग आधुनिक                  | ५००  |
|    |                                                               | हाते मेसिन                       | ३००  |
| २२ | स्नुकर तथा पुल हाउस                                           |                                  | ३००  |
| २३ | क्योरमबोर्ड                                                   |                                  | २००  |
| २४ | पशु आहार बिक्रि केन्द्र                                       |                                  | ५००  |
| २५ | किराना पसल                                                    | थोक                              | ५००  |
|    |                                                               | खुद्रा                           | ३००  |
| २६ | फलफुल/तरकारी पसल                                              | थोक                              | २००  |
|    |                                                               | खुद्रा                           | १००  |
| २७ | उपहार/गिफ्ट/खेलौना पसल                                        | थोक                              | ५००  |
|    |                                                               | खुद्रा                           | ३००  |
| २८ | भाँडा पसल(स्टिल,प्लास्टिक, आलुमिनियम सबैथरी)                  | थोक                              | १००० |
|    |                                                               | खुद्रा                           | ५००  |
| २९ | माटाको भाँडा पसल                                              | थोक, खुद्रा                      | ५००  |
| ३० | विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायी सेवा                       | चिकित्सक                         | १००० |
|    |                                                               | कन्सल्टेन्ट सेवा (इन्जिनियरिङ्ग) | १००० |
|    |                                                               | कानुनीव्यवसायी ल-फर्म            | १००० |
|    |                                                               | लेखापरीक्षण व्यवसायी             | १००० |
|    |                                                               | दन्तचिकित्सक                     | १००० |
|    |                                                               | अनुसन्धानकर्ता परामर्श दाता      | १००० |

|                     |                                                                |                     |                                    |       |
|---------------------|----------------------------------------------------------------|---------------------|------------------------------------|-------|
| करैयामाई गाउँपालिका | करैयामाई गाउँपालिका                                            | करैयामाई गाउँपालिका | पशु चिकित्सक डाक्टर                | ५००   |
| करैयामाई गाउँपालिका | करैयामाई गाउँपालिका                                            | करैयामाई गाउँपालिका | रोजगार सेवा                        | ५००   |
| ३१                  | दुबानी तथा ट्रान्सपोर्ट                                        |                     |                                    | ५००   |
| ३२                  | पेन्टर/साईनबोर्ड लेख्ने                                        |                     |                                    | २००   |
| ३३                  | जग्गा व्यवसायी                                                 |                     |                                    | १०००  |
| ३४                  | निर्माण व्यवसायी वर्ग (घ)                                      |                     |                                    | १०००  |
| ३५                  | ट्रभल एजेन्सी                                                  |                     |                                    | ५००   |
| ३६                  | ग्रील उद्योग                                                   |                     |                                    | ५००   |
| ३७                  | जुत्ता उद्योग                                                  |                     |                                    | ३००   |
| ३८                  | घरेलु कुटिर उद्योग(अगरबत्ती,मैनबत्ती,टीका,अचार तथा अन्य कुटिर) |                     |                                    | २००   |
| ३९                  | कपडा तथा गर्मेन्ट उद्योग                                       |                     |                                    | ५००   |
| ४०                  | सिरक डसना उद्योग पसल                                           |                     |                                    | ५००   |
| ४१                  | कुटानी पेलानीमिल                                               |                     |                                    | ३००   |
| ४२                  | मसला मिल                                                       |                     |                                    | ३००   |
| ४३                  | ईडा उद्योग                                                     |                     |                                    | १५००० |
| ४४                  | टायल उद्योग                                                    |                     |                                    | १०००  |
| ४५                  | सोलार पसल                                                      |                     |                                    | ३००   |
| ४६                  | डेरी उद्योग/व्यवसाय                                            |                     |                                    | ३००   |
| ४७                  | उपभोग्य वस्तु उत्पादनउद्योग                                    |                     | कुकिज नुडल्स                       | ३००   |
|                     |                                                                |                     | दालमोट, पाउरोटी, चाउमिन            | ३००   |
|                     |                                                                |                     | पापड, चिप्स,फिगर                   | ३००   |
| ४८                  | वनजन्यउद्योग                                                   |                     | सःमिल प्लाइउड उद्योग               | ३०००  |
|                     |                                                                |                     | काठ बिक्रि डिपो                    | ३०००  |
| ४९                  | सर्तिजन्य उद्योग                                               |                     |                                    | १०००  |
|                     |                                                                |                     | होटेल र लज                         | १०००  |
|                     |                                                                |                     | भोजनालय                            | ३००   |
|                     |                                                                |                     | मिठाई पसल                          | ३००   |
| ५०                  | होटेल लज रेष्टुरेन्ट                                           |                     | पार्टी प्यालेस                     | १०००  |
|                     |                                                                |                     | रेष्टुरेन्ट-बार                    | २०००  |
|                     |                                                                |                     | चिया र खाजा पसल                    | २००   |
|                     |                                                                |                     | खाना,खाजा,नास्ता पसल(मदिरा सहित)   | १०००  |
| ५१                  | टेन्ट हाउस                                                     |                     |                                    | ५००   |
|                     |                                                                |                     | एफ एम प्रसारण                      | १०००  |
|                     |                                                                |                     | केबल च्यानल प्रसारण                | १०००  |
| ५२                  | संचार                                                          |                     | पत्रपत्रिका प्रकाशन सेवा           | ३००   |
|                     |                                                                |                     | फोटोकपी,पि.सि.ओ. साईबर तथा क्याफे  | ५००   |
|                     |                                                                |                     | कुरियर सेवा                        | ३००   |
|                     |                                                                |                     | कलर ल्याव/फोटो स्टुडियो            | ३००   |
|                     |                                                                |                     | बैंक प्रति शाखा/केन्द्रिय कार्यालय | २०००  |
|                     |                                                                |                     | वित्तीय/ऋण सहकारी संस्था           | १०००  |
| ५३                  | वित्तिय                                                        |                     | मनी ट्रान्सफर                      | १०००  |
|                     |                                                                |                     | बिमा कम्पनी                        | १०००  |
|                     |                                                                |                     | लघुवित्त                           | १०००  |
| ५४                  | स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय                                         |                     | निजी अस्पताल तथा नर्सिङ होम        | १०००० |
|                     |                                                                |                     | क्लिनिक तथा ल्याव                  | १०००  |
| ५५                  | पशुपन्थी फार्म                                                 |                     | दर्ता                              | १०००  |



|    |                                        |                                          |       |
|----|----------------------------------------|------------------------------------------|-------|
|    |                                        | नविकरण                                   | ३००   |
| ५६ | मासु पसल दर्ता                         |                                          | ५००   |
| ५७ | चस्मा पसल                              |                                          | ५००   |
| ५८ | शिक्षा सेवा निजी                       | क्याम्पस                                 | १०००० |
|    |                                        | मावि./उ.वि.मा.                           | ५०००  |
|    |                                        | आधारभुत                                  | ३०००  |
|    |                                        | प्राथमिक                                 | ३०००  |
|    |                                        | छात्रावास                                | १०००  |
|    |                                        | मन्टेश्वरी                               | १०००  |
|    |                                        | पूर्व प्राथमिक                           | २०००  |
|    |                                        | ट्यूशन सेन्टर                            | ५००   |
|    |                                        | कम्प्युटर/नृत्यकलासिकाइ केन्द्र          | ५००   |
|    |                                        | तलिम तथा अनुसन्धान केन्द्र               | ५००   |
| ५९ | मर्मत सम्भार                           | टायर-टयुब मर्मत, रिसोलिङ्ग, हावा भर्ने   | ३००   |
|    |                                        | इन्जिन मर्मत                             | ५००   |
|    |                                        | डेन्टिङ्ग पेन्टिङ्ग                      | ५००   |
|    |                                        | टि.भि., फ्रिज, मोटर, पम्पा, रेडियो, घडी, | ५००   |
|    |                                        | जेनेरेटर, कम्प्युटर, मोबाइल              |       |
|    |                                        | मोटरसाईकल मर्मत                          | ५००   |
|    |                                        | बस, ट्याक्सी लगायतका सवारी साधन          | १०००  |
| ६० | ड्राई क्लिनिक, व्युटी पार्लर तथा सैलुन |                                          | ५००   |
| ६१ | फुल बिरुवा पसल                         |                                          | ५००   |
| ६२ | गैर सरकारी संस्थाहरु                   | राष्ट्रिय                                | ५००   |
|    |                                        | अन्तराष्ट्रिय                            | १०००  |

यस अनुसूचीमा उल्लेखित व्यवसाय दर्ता गर्दा यस वर्षको लागि कायम गरिएको वार्षिक कर बाहेक वार्षिक कर दर जति छ तेतिनै व्यवसाय दर्ता दस्तुर लगाइने र एक पटक दर्ता भई दर्ता प्रमाणपत्र प्राप्त गरी सकेकाहरुको हकमा दर्ता लाग्ने शुल्क लाग्ने छैन व्यवसाय कर मात्र माग्नेछ।

## अनुसूची (५)

जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु निकासी कर

| क्र.सं. | विवरण | विस्तृत विवरण | दर रु |
|---------|-------|---------------|-------|
| १       |       |               | ०     |

## अनुसूची (६)

सवारी साधन कर

| क्र.सं. | विवरण                  | विस्तृत विवरण  | दर रु |
|---------|------------------------|----------------|-------|
| १       | सवारी साधन दर्ता शुल्क | सानो/ठुलो/हेवि | १०००  |
| २       | पटके सवारी कर          | सानो/ठुलो/हेवि | ५००   |

## अनुसूची (७)

विज्ञापन कर

| क्र.सं. | विवरण                                                                    | विस्तृत विवरण    | दर रु |
|---------|--------------------------------------------------------------------------|------------------|-------|
| १       | विज्ञापन कर सार्वजनिक स्थानमा विज्ञापन वा साईनबोर्ड राखे वापत वार्षिक कर | प्रति स्क्वयरफिट | २००   |

## अनुसूची (८)

मनोरञ्जन कर

| क्र.सं. | विवरण       | विस्तृत विवरण | दर रु |
|---------|-------------|---------------|-------|
| १       | मेला लगाउने | निजी स्थानमा  | १०००  |

**अनुसूची (९)**  
**बहाल बिटौरी शुल्क**

| क्र.सं. | विवरण                                                                                                                                                           | विस्तृत विवरण                           | दर रु |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------|
| १       | हाटबजार कर<br>(प्रत्येक पसल प्रति दिन)                                                                                                                          | किसानको तरकारी पसल                      | २०    |
|         |                                                                                                                                                                 | व्यापारीको तरकारी पसल                   | ४०    |
|         |                                                                                                                                                                 | साइकल/मोटरसाइकल तरकारी                  | ३०    |
|         |                                                                                                                                                                 | टायर प्रति तरकारी                       | १००   |
|         |                                                                                                                                                                 | ट्याक्टर प्रति तरकारी                   | २००   |
|         |                                                                                                                                                                 | माछा सानो                               | १५    |
|         |                                                                                                                                                                 | माछा ठूलो साइकलमा                       | ७५    |
|         |                                                                                                                                                                 | खसी प्रति गोटा                          | ७५    |
|         |                                                                                                                                                                 | कुखुरा प्रति ठेहा                       | ७५    |
|         |                                                                                                                                                                 | सुंगुर प्रति गोटा                       | १००   |
|         |                                                                                                                                                                 | पार्चुन पसल                             | ३०    |
|         |                                                                                                                                                                 | रेडिमेट कपडा                            | ५०    |
|         |                                                                                                                                                                 | किराना सामान                            | ५०    |
|         |                                                                                                                                                                 | मिठाइ सामान                             | ३०    |
|         |                                                                                                                                                                 | भाडाकुडा पसल                            | ५०    |
|         |                                                                                                                                                                 | खैनी सुट्टा                             | २५    |
|         |                                                                                                                                                                 | टर्चलाइट                                | २०    |
|         |                                                                                                                                                                 | छाता मर्मत                              | २०    |
|         |                                                                                                                                                                 | हजाम                                    | २०    |
|         |                                                                                                                                                                 | खेलमदारी                                | ३०    |
|         |                                                                                                                                                                 | फलफुल                                   | ३०    |
|         |                                                                                                                                                                 | खाने तेल, मटितेल                        | २५    |
|         |                                                                                                                                                                 | चटपटे                                   | २५    |
|         |                                                                                                                                                                 | चामल, दाल                               | २५    |
|         |                                                                                                                                                                 | सरसामानको प्रचार प्रसार                 | १००   |
|         |                                                                                                                                                                 | कुम्हाले भाडा                           | २०    |
|         |                                                                                                                                                                 | मिठा प्रति पसल                          | ४०    |
|         |                                                                                                                                                                 | मासु भुजाई                              | २५    |
|         |                                                                                                                                                                 | पाउरोटी, बरफ आइसक्रिम                   | २५    |
|         |                                                                                                                                                                 | जुता चपलको पसल                          | ४०    |
|         |                                                                                                                                                                 | इलेक्ट्रोनिक पसल                        | ४०    |
|         |                                                                                                                                                                 | साबुन, सर्फ पसल                         | २०    |
|         |                                                                                                                                                                 | चुरा पसल                                | २५    |
|         |                                                                                                                                                                 | टेम्पुमा बाहिरबाट ल्याएर बेच्ने तरकारी, | १५०   |
|         |                                                                                                                                                                 | फलफुल                                   |       |
|         |                                                                                                                                                                 | जडीबुटी, पुजा सामग्री                   | ४०    |
|         |                                                                                                                                                                 | विउविजन                                 | ३०    |
|         |                                                                                                                                                                 | छाप्रोमा व्यवसाय गर्ने मासिकको          | ९००   |
|         |                                                                                                                                                                 | रंगामासु विक्री गर्दा प्रति गोटा        | २००   |
| २       | बहाल बिटौली कर                                                                                                                                                  |                                         |       |
|         | <b>नोट:</b> बहाल बिटौरी शुल्कमा "सार्वजनिक सम्पत्ति ठेक्का लगाउँदा, ठेकेदारले कबोल गरेको अंक एकमुष्ट जम्मा गर्न चाहेमा कबोल रहेको रकममा १० प्रतिशत छुट दिईनेछ।" |                                         |       |

हाट बजार लगाउदा बाजार भित्र राखिने वस्तु वा सामग्री, त्यसले ओगट्ने क्षेत्र र व्यवसाय हुने प्राथमिकता हेरेर दर रेट कायम गरी त्यसका आधारमा मुल्याङ्कन गरी ठेक्काको लागि रकम अनुमान गरेर बढावढ प्रकृयाद्वारा ठेक्का लगाउन सकिनेछ।



## अनुसूची (१०)

## पार्किङ शुल्क

| क्र.सं. | विवरण     | विस्तृत विवरण | दर रु |
|---------|-----------|---------------|-------|
| १       | मोटरसाईकल | प्रति पटक     | ५     |
| २       | लाईट गाडी | प्रति पटक     | १०    |
| ३       | हेभी गाडी | प्रति पटक     | २०    |

## अनुसूची (११)

## ट्रेकिङ, कोयोकिड, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिप फ्लायर, रॉपिङ शुल्क

| क्र.सं. | विवरण | विस्तृत विवरण | दर रु |
|---------|-------|---------------|-------|
| १       |       |               | ०     |

## अनुसूची (१२)

## सेवा शुल्क दस्तुर

| क्र.सं. | विवरण                                                             | विस्तृत विवरण                 | दर रु |
|---------|-------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------|
| १       | जग्गा नामसारी सिफारिस                                             | १० कट्टा सम्म                 | १००   |
|         |                                                                   | १० देखि २० कट्टा सम्म         | २००   |
|         |                                                                   | २० कट्टा देखि माथि            | ५००   |
| २       | मोही लगत कट्टा सिफारिस                                            | एका सगोलको मोही कट्टा सिफारिस | २००   |
|         |                                                                   | अन्य मोही कट्टा सिफारिस       | ५००   |
| ३       | मोही नामसारी                                                      |                               | ३००   |
| ४       | घरबासको जग्गाको सिफारिस                                           |                               | २००   |
| ५       | घर कायम सिफारिस                                                   | १० कट्टा भन्दा माथिको         | ३००   |
|         |                                                                   | १० कट्टा भन्दा तलको           | २००   |
| ६       | चौहद्दी प्रमाणित/एकासगोल प्रमाणित दस्तुर                          |                               | ३००   |
| ७       | फिल्डबुक उतार सिफारिस दस्तुर                                      |                               | २००   |
| ८       | सरजमिन मुचुल्का सिफारिस दस्तुर                                    | साधारण                        | २००   |
|         |                                                                   | उद्योग वाव्यवसाय प्रयोजन      | १५००  |
|         |                                                                   | ईट्टा भट्टाको लागि            | १०००० |
| ९       | छात्रवृत्ति सिफारिस                                               |                               | ०     |
| १०      | विपन्न/असहाय विद्यार्थी छात्रवृत्ति सिफारिस                       |                               | ०     |
| ११      | अपाङ्गता भएको सिफारिस                                             |                               | ०     |
| १२      | अस्थायी बसोबास सिफारिस                                            |                               | १००   |
| १३      | स्थायी बसोबास सिफारिस                                             |                               | १००   |
| १४      | नागरिकता सिफारिस                                                  | वंशज/जन्म                     | ०     |
|         |                                                                   | अंगिकृत                       | ०     |
| १५      | नागरिकता संशोधन/प्रतिलिपी सिफारिस                                 |                               | १५०   |
| १६      | विद्युत/मिटर जडान सिफारिस                                         | कृषि विधुत मिटर               | ०     |
|         |                                                                   | साधारण/व्यक्तिगत              | १००   |
|         |                                                                   | संघ/संस्था                    | ५००   |
| १७      | धारा जडान सिफारिस                                                 |                               | ५०    |
| १८      | जीवित रहेको/मृत्यु भइसकेको सिफारिस                                |                               | १००   |
| १९      | दुवै नाम गरेको व्यक्ति एक हो भन्ने वा फरक जन्ममिति संशोधन सिफारिस |                               | १५०   |
| २०      | जन्म/विवाह सिफारिस दस्तुर                                         |                               | २००   |
| २१      | पारिवारिक विवरण सिफारिस दस्तुर                                    |                               | २००   |
| २२      | व्यवसाय बन्द सिफारिस                                              |                               | २००   |
| २३      | व्यवसाय संचालन नभएको सिफारिस                                      |                               | २००   |

|    |                                                                                                                                                         |                                       |       |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------|
| २४ | व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारिस                                                                                                                           |                                       | २००   |
| २५ | कोर्ट फी मिनाहा सिफारिस                                                                                                                                 |                                       | ५०    |
| २६ | व्यवसाय वा फर्म प्यान दर्ता/रद्द सिफारिस                                                                                                                |                                       | २००   |
| २७ | नाबालक परिचयपत्र सिफारिस                                                                                                                                |                                       | १००   |
| २८ | चौपाया सम्बन्धि सिफारिस                                                                                                                                 | पशु विमा दावी प्राप्ति सिफारिस दस्तुर | १००   |
|    |                                                                                                                                                         | पशु लैजाने सिफारिस दस्तुर             | २००   |
| २९ | समावेशी सिफारिस                                                                                                                                         | आदिवासी/जनजाती/मधेशी                  | १००   |
|    |                                                                                                                                                         | दलित/पिछडावर्ग/विपन्ता/अपाङ्गता       | ०     |
| ३० | सिफारिस दस्तुर                                                                                                                                          | साधारण सिफारिस                        | २००   |
|    |                                                                                                                                                         | अंग्रेजीमा सिफारिस                    | ३००   |
|    |                                                                                                                                                         | अन्य                                  | ५००   |
| ३१ | काठ लैजाने (एक ठाउँबाट अर्को ठाउँमा)                                                                                                                    | प्रति ट्रेलर                          | ५००   |
| ३२ | काठ चिरानको लागि लैजाने                                                                                                                                 | प्रति ट्रेलर                          | २००   |
| ३३ | दाउरा लैजाने                                                                                                                                            | प्रति ट्रेलर                          | १००   |
| ३४ | विदेश अध्ययनको लागि जग्गा मूल्याङ्कन                                                                                                                    | प्रति लाख                             | १००   |
| ३५ | कपाली तमसुक प्रमाणित गर्नुपर्ने भएमा                                                                                                                    | प्रति लाख                             | १००   |
| ३६ | सम्पती मूल्याङ्कन/जग्गा मूल्याङ्कन तथा प्रमाणित                                                                                                         | प्रति लाख                             | १००   |
| ३७ | सम्पती मूल्याङ्कन/जग्गा मूल्याङ्कन (बैकिङ्ग प्रयोजन)                                                                                                    | प्रति लाख                             | १००   |
| ३८ | सर्जिमिन मुचुल्का दस्तुर                                                                                                                                |                                       | २००   |
| ३९ | अनुदान सिफारिस                                                                                                                                          | अनुदानका लागि गरिने सिफारिस           | ०     |
| ४० | सक्सन (चर्पी सफाई) प्रयोग (गा.पा. बाहिर गएकामा ५० प्रतिशत थप)                                                                                           | चर्पी सानो (रिङ्ग भएको लागि)          | ५००   |
|    |                                                                                                                                                         | चर्पी ठुलो प्रति टिप                  | १५००  |
| ४१ | व्याक हो लोडर                                                                                                                                           | प्रति घण्टा (ईन्धन बाहेक)             | १५००  |
|    |                                                                                                                                                         | प्रतिदिन (ईन्धन बाहेक)                | १०००० |
| ४२ | पानी टंकी भाडा                                                                                                                                          | ईन्धन बाहेक प्रति दिन                 | २०००  |
| ४३ | एम्बुलेन्स भाडा                                                                                                                                         | जिल्ला एम्बुलेन्स समितिले तोके बमोजिम |       |
| ४४ | मालपोत तथा अन्य रसिद प्रतिलिपी दस्तुर                                                                                                                   |                                       | ०     |
| ४५ | जग्गा नौपजौंच (अमिन परिचालन) प्रति किता                                                                                                                 | प्रति किता                            | १५००  |
| ४६ | घर नक्सा निवेदन पुस्तिका नयाँ                                                                                                                           |                                       | १०००  |
| ४७ | घर नक्सा निवेदन पुस्तिका (पुरानो बनिस्केको घरको लागि)                                                                                                   |                                       | ५००   |
| ४८ | परिचयपत्रको विलम्ब दस्तुर                                                                                                                               |                                       | २००   |
| ४९ | परिचयपत्रको प्रतिलिपि दस्तुर                                                                                                                            |                                       | ५००   |
| ५० | व्यक्तिगत घटना दर्ताको विलम्ब शुल्क                                                                                                                     |                                       | २००   |
| ५१ | व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणको नक्कल दस्तुर                                                                                                              |                                       | ५००   |
| ५२ | व्यक्तिगत घटना तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको दस्तुर                                                                                              |                                       | २००   |
| ५३ | परिचय नम्बर वा वैयक्तिक विवरणको प्रमाणीकरणको सेवा वापत प्रति व्यक्ति प्रति पटकको दस्तुर                                                                 |                                       | १०    |
| ५४ | जैविक विवरण वा परिचयपत्रको प्रमाणीकरणको सेवा वापत प्रति व्यक्ति प्रति पटकको दस्तुर                                                                      |                                       | १०    |
| ५५ | परिचय नम्बर, जैविक विवरण वा परिचयपत्रको प्रमाणीकरण भई सम्बन्धित व्यक्तिको अन्य व्यक्तिगत विवरण प्रदान गरे वापत प्रति व्यक्ति प्रति व्यक्ति पटकको दस्तुर |                                       | २०    |
| ५६ | चालकिला प्रमाणित/घरबाटो प्रमाणित                                                                                                                        | प्रति किता                            | २००   |



|    |                      |                              |     |
|----|----------------------|------------------------------|-----|
| ५७ | नाता प्रमाणित        |                              | २०० |
| ५८ | संस्था दर्ता/सुचिकृत | कन्स्ट्रक्सन सम्बन्धी संस्था | ५०० |
|    |                      | अन्य                         | ३०० |

नोट: चालु आर्थिक वर्षको ६ महिना अर्थात पौष मसान्त भित्र संघ संस्था सुचिकृत नगराणमा माघ ०१ गते देखि उल्लेखित सुचिकृत दर रकमको दोबर लाग्ने छ।

## अनुसूची(१३)

## पर्यटन शुल्क

| क्र.सं. | विवरण | विस्तृत विवरण | दर रु |
|---------|-------|---------------|-------|
| १       |       |               | ०     |

## अनुसूची(१४)

## निकासी कर

| क्र.सं. | विवरण             | विस्तृत विवरण | दर रु     |
|---------|-------------------|---------------|-----------|
| १       | पाकेको ईटा निकासी | प्रतिईटा      | २५ पैसा   |
| २       | काँचो ईटा निकासी  | प्रतिईटा      | १० पैसा   |
| ३       | माटो निकासी       | प्रति घ.मि.   | १० रुपैया |
| ४       | बालुवा निकासी     | प्रति घ.मि.   | १५ रुपैया |
| ५       | रोडा निकासी       | प्रति घ.मि.   | २० रुपैया |
| ६       | ग्राभेल निकासी    | प्रति घ.मि.   | १५ रुपैया |

## अनुसूची(१५)

## नक्सापास तथा अभिलेखिकरण दस्तुर

| क्र.सं. | विवरण                                              | विस्तृत विवरण     | दर रु |
|---------|----------------------------------------------------|-------------------|-------|
| १       | फुसको घर(टाटी माटोको)                              |                   | २००   |
| २       | काँचो ईटा र माटो जाडाई                             |                   | २००   |
| ३       | पाको ईटा र माटो जोडाई जस्ता वा टायल वा खपटा छाना   |                   | २००   |
| ४       | पाको ईटा र माटो जोडाई डि.पि.सि. छाना               | प्रति स्क्वयर फिट | १     |
| ५       | पाको ईटा र सिमेन्ट जोडाई जस्ता वा टायल वाखपटा छाना | प्रति स्क्वयर फिट | १     |
| ६       | पाको ईटा र सिमेन्ट जोडाई डि.पि.सि. छाना            | प्रति स्क्वयर फिट | २     |
| ७       | पाको ईटा र सिमेन्ट जोडाई पिलर सिष्टम आ.सि.सि.      | प्रति स्क्वयर फिट | ४     |
| ८       | काठको घर जस्ता वा टायल वा खपटा छाना                | प्रति स्क्वयर फिट | ३     |

## अनुसूची(१६)

## संघ संस्था दर्ता नविकरण

| क्र.सं. | विवरण                                                  | विस्तृत विवरण | दर रु |
|---------|--------------------------------------------------------|---------------|-------|
| १       | सहकारी संघ संस्था दर्ता                                |               | २०००  |
| २       | सहकारी संघ संस्था नविकरण                               |               | १०००  |
| ३       | कृषक समुह दर्ता                                        |               | २००   |
| ४       | कृषक समुह नविकरण                                       |               | १००   |
| ५       | रासायनीक मल विउ विजन वितरण गर्ने अनुमती पत्र (दर्ता)   |               | १०००  |
| ६       | रासायनीक मल/विउ विजन वितरण गर्ने सिफारीस पत्र (नविकरण) |               | ५००   |

|    |                                                        |                               |       |
|----|--------------------------------------------------------|-------------------------------|-------|
| ७  | गैर सरकारी संस्था दर्ता                                | राष्ट्रिय                     | ३००   |
| ८  | गैर सरकारी संस्था दर्ता                                | अन्तरराष्ट्रिय                | ५००   |
| ९  | बालुवा प्रशोधन केन्द्र दर्ता                           |                               | १५००० |
| १० | बालुवा प्रशोधन केन्द्र नविकरण                          |                               | ५०००  |
| ११ | 'घ'वर्ग निर्माण व्यवसाय इजाजत प्रमाणपत्र दर्ता दस्तुर  | नयाँ                          | १५००० |
| १२ | 'घ'वर्ग निर्माण व्यवसाय इजाजत प्रमाणपत्र दर्ता — धरौटी |                               | ५०००० |
| १३ | 'घ'वर्ग निर्माण व्यवसाय इजाजत प्रमाणपत्र नविकरण        | समयमा                         | ५०००  |
|    |                                                        | म्याद नाघेको ३ महिना भित्र थप | २५%   |
|    |                                                        | म्याद नाघेको ६ महिना भित्र थप | ५०%   |
|    |                                                        | म्याद नाघेको ९ महिना भित्र थप | ७५%   |
|    |                                                        | आर्थिक वर्ष पुरा भएपछि थप     | १००%  |
| १४ | एफ एम रेडियो इजाजत प्रमाण पत्र दस्तुर                  |                               | ५०००  |

## अनुसूची(१७)

## अन्य आम्दानी

| क्र.सं. | विवरण           | विस्तृत विवरण | दर रु       |
|---------|-----------------|---------------|-------------|
| १       | माछा पोखरी ठेका |               | ठेका बमोजिम |

सभाध्यक्षवाट करैयमाई गाउँपालिका अर्थ सम्बन्धी विधेयक,२०८३ लाई दफावार छलफलको लागी सदस्यहरुलाई समय प्रदान एवं छलफल।

सभाअध्यक्ष ज्यूवाट छलफलमा उठेका कुराहरुको प्रष्टीकरण सहित निर्णयार्थ पेश गर्न प्रस्तुतकर्ता सभा सदस्य श्री सुनैना कुमारी चौधरीलाई करैयमाई गाउँपालिका अर्थ सम्बन्धी विधेयक,२०८३ गाउँसभा समक्ष पेश गर्न अनुमती प्रदान।

सभाध्यक्षज्यू वाट निर्णयार्थ हुन्छ भन्नुहुने सदस्यले हुन्छ, हुन्न भन्ने सदस्यले हुन्न। तटस्थ बस्नेले मत दिन्न भन्नुहोला भन्ने प्रस्ताव पेश।

हुन्छ.....

हुन्न.....

मत दिन्न.....

सबै सदस्यहरुले हुन्छमा मत जाहेर गरेको र हुन्न तथा तटस्थ बस्छु मा मत जाहेर नभएकोले सभाध्यक्षज्यूवाट करैयमाई गाउँपालिका अर्थ सम्बन्धी विधेयक,२०८३ सर्वसम्मत पारित भएको घोषणा॥



सभाध्यक्षज्यूबाट कार्यपालिकाको तर्फबाट सभा सदस्य एवं गाउँपालिका उपाध्यक्ष श्री सुनैना कुमारी चौधरीलाई गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रमको आधारमा आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ मा गरिने कार्यहरूको प्रास्तावित योजना तथा कार्यक्रम र सोको लागि प्रस्तावित बजेट अनुमान सहितको **करैयामाई गाउँपालिका विनियोजन विधेयक, २०८३** गाउँसभा समक्ष पेश गर्ने अनुमती प्रदान।

सभा सदस्य एवं गाउँपालिका उपाध्यक्ष श्री सुनैना कुमारी चौधरीलाई गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रमको आधारमा आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ मा गरिने कार्यहरूको प्रास्तावित योजना तथा कार्यक्रम र सोको लागि प्रास्तावित बजेट अनुमान सहितको **करैयामाई गाउँपालिका विनियोजन विधेयक, २०८३** गाउँसभा समक्ष पेश।

#### आ.व. २०८३/०८४ को आम्दानी तर्फ

| क्र.सं. | आम्दानीका स्रोतहरू                                          | रकम रु.          |
|---------|-------------------------------------------------------------|------------------|
|         |                                                             | २०८३/०८४ को      |
| १.      | संघीय सरकार अनुदान                                          |                  |
| क       | २६३३१ समानिकरण अनुदान                                       | ९८६०००००         |
| ख       | २६३३२ शसर्त अनुदान चालु                                     | १६३५०००००        |
| ग       | २६३३६ शसर्त अनुदान पुँजीगत                                  | ३८०००००          |
| घ       | २६३३३ विशेष अनुदान चालु                                     | १८००००००         |
| ङ       | २६३३४ समपुरक अनुदान पुँजीगत                                 | १८१०००००         |
| २.      | संघीय सरकार - १००२० राजस्व बाँडफाँड नगद                     | ८८२१४०००         |
| ३.      | प्रदेश सरकार अनुदान                                         |                  |
| क       | १३३११ समानिकरण अनुदान                                       | ६८१५०००          |
| ख       | १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत                                  | ४००००००          |
| ग       | १३३१४ विशेष अनुदान चालु                                     | ३००००००          |
| घ       | १३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत                                 | २५०००००          |
| ४.      | ११४५६ सवारी साधन राजस्व बाँडफाँड                            | ४२६४०००          |
| ५.      | आन्तरिक स्रोतहरू (आन्तरिक राजस्व तथा ५०% अनुदानबाट प्राप्त) | १७५२६०००         |
| ६.      | मालपोत रोयल्टी                                              | १०३५७०००         |
| ८.      | गत वर्षको नगद मौज्दात                                       | ३०६२८०००         |
| ९.      | वैदेशिक स्रोतहरू                                            | ०                |
| १०.     | अन्य निकायबाट प्राप्त अनुदान                                | ०                |
|         | <b>कुल जम्मा</b>                                            | <b>४६९३०४०००</b> |

## गाउँपालिका स्तरीय चालु खर्चको बाँडफाँड

| क्र.सं. | खर्च संकेत नं.            | बजेट उपशिर्षक                                                                                    | आ.व. २०८३/०८४ को अनुमान रु. |
|---------|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|
| १       | २११११/<br>२११२१/<br>२११३२ | निजामती तथा स्थानीय सेवाका कर्मचारीहरुको तलब भत्ता, पोशाक भत्ता, मंहगी भत्ता र चाडपर्व खर्च समेत | १६००००००                    |
| २       | २१११२                     | पदाधिकारी सुविधा                                                                                 | ७६०००००                     |
| ३       | २२४१३                     | करार सेवाका तथा विषयगत करार(अपुग) कर्मचारीहरुको तलब भत्ता, पोशाक भत्ता, र चाडपर्व खर्च समेत      | २०००००००                    |
| ४       | २२४१९                     | अन्य सेवा सुल्क                                                                                  | ५००००००                     |
| ५       | २२७२१                     | सभा संचालन खर्च                                                                                  | १००००००                     |
| ६       | २११३९                     | अन्य भत्ता, कर्मचारी बैठक भत्ता, मूल्याकन समिति बैठक भत्ता, पदपूर्ती समिति बैठक भत्ता            | १८००००००                    |
| ७       | २११४१                     | कार्यापालिका बैठक भत्ता/ पदाधिकारी बैठक भत्ता                                                    | २०००००००                    |
| ८       | २११३५                     | कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार                                                                 | ५००००००                     |
| ९       | २१२१४                     | कर्मचारी कल्याण कोष                                                                              | १५००००००                    |
| १०      |                           | सामाजिक सुरक्षा कोष व्यवस्थापन                                                                   | ६०००००००                    |
| ११      |                           | वडा संचालन खर्च                                                                                  | १४४०००००                    |
| १२      |                           | स्वास्थ्य शाखा तथा स्वास्थ्य चौकी संचालन खर्च                                                    | ५०००००००                    |
| १३      | २२१११                     | पानी तथा विजुली                                                                                  | ८००००००                     |
| १४      | २२११२                     | संचार महसुल                                                                                      | ५०००००००                    |
| १५      | २२११२                     | ईन्टरनेट/ईन्ट्रानेट महसुल खर्च                                                                   | १०००००००                    |
| १६      |                           | सूचना प्रणाली सम्बन्धी सामग्री खरिद तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च                                     | १०००००००                    |
| १७      | २२२१२                     | इन्धन कार्यालय प्रयोजन                                                                           | २०००००००                    |
| १८      | २२२१२                     | इन्धन भारी उपकरण                                                                                 | ३०००००००                    |
| १९      | २२२१३                     | सवारी साधन मर्मत खर्च                                                                            | २०००००००                    |
| २०      | २२२१४                     | बिमा तथा नविकरण खर्च                                                                             | ८०००००००                    |
| २१      | २२२२१                     | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च                                                   | १२०००००००                   |
| २२      | २२२३१                     | निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत संभार खर्च                                                      | १५०००००००                   |
| २३      | २२३११                     | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                                                                      | १८०००००००                   |
| २४      | २२३१३                     | पुस्तक तथा समाग्री                                                                               | १०००००००                    |
| २५      | २२३१४                     | इन्धन-अन्य प्रयोजन                                                                               | ५०००००००                    |
| २६      | २२३१५                     | पत्रपत्रिका, राजपत्र कानूनहरु छपाई तथा सूचना प्रकाशन/प्रशारण खर्च                                | १००००००००                   |
| २७      | २२३१९                     | अन्य कार्यालय संचालन खर्च                                                                        | १५०००००००                   |
| २८      | २२४११                     | सेवा परामर्श खर्च                                                                                | १६०००००००                   |
| २९      | २२५११                     | कर्मचारीहरुका लागि क्षमता विकास तालिम खर्च                                                       | ५००००००००                   |
| ३०      | २२५११                     | जनप्रतिनिधिहरुका लागि क्षमता विकास तालिम खर्च                                                    | ५००००००००                   |



| क्र.सं. | खर्च संकेत नं. | बजेट उपशिर्षक                                                   | आ.व. २०८३/०८४ को अनुमान रु. |
|---------|----------------|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------|
| ३१      | २२५२१          | उत्पादन सामग्री/ सेवा खर्च                                      | २०००००                      |
| ३२      | २२५२९          | विविध कार्यक्रम खर्च                                            | ८०००००                      |
| ३३      | २२६१२          | कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरूका लागि भ्रमण खर्च                     | १००००००                     |
| ३४      | २२६११          | योजनाहरूको अनुगमण तथा निरीक्षण                                  | ५०००००                      |
| ३५      | २२७११          | कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन विविध खर्च                       | १५०००००                     |
| ३६      | २७२१३          | औषधी खरिद खर्च                                                  | २४१४०००                     |
| ३७      | २८१४२          | घरभाडा                                                          | ५०००००                      |
| ३८      | २८१४३          | सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा                                | १५०००००                     |
| ३९      |                | औद्योगिक ग्राम निर्माण सम्बन्धमा                                | २०००००                      |
| ४०      |                | वार्षिक प्रगति समिक्षा                                          | ३०००००                      |
| ४१      |                | सार्वजनिक सुनुवाई                                               | ६०००००                      |
| ४२      |                | फोहरमैला व्यवस्थापन                                             | ८०००००                      |
| ४३      |                | राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम सामग्री खरिद              | ८०००००                      |
| ४४      |                | सामुदायिक प्रहरी संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च                     | २०००००                      |
| ४५      |                | राजस्व फिर्ता रकम                                               | २०००००                      |
| ४६      |                | मुक्त हरवाहा चरवाहाको जिउकोपार्जन कार्यक्रम                     | १५००००                      |
| ४७      |                | बालहेल्प संचालनमा सहयोग                                         | १५००००                      |
| ४८      |                | बहिरा नागरिकहरूका लागि नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम           | १०००००                      |
| ४९      |                | आदिवासी तथा जनजातिहरूको लागि उत्थान कार्यक्रम                   | १५००००                      |
| ५०      |                | अगरबत्ती/मैनबत्ती बनाउने सिप विकास तालिम                        | ४०००००                      |
| ५१      |                | महिला शसक्तिकरण तथा कानुनी अधिकार सम्बन्धी तालिम                | ४०००००                      |
| ५२      |                | सेवा प्रवाहको अवस्था विशेलेषण तथा प्रतिवेदन तयारी               | ५०००००                      |
| ५३      |                | पालिका गतिविधि तथा पालिकाबाट भएको असल अभ्यास लेखन तथा प्रतिवेदन | ५०००००                      |
| ५४      |                | पालिकाको सामाजिक परीक्षण                                        | ५०००००                      |
| ५५      |                | विपन्न नागरिकलाई विद्युत मिटर जडान                              | ४०००००                      |
|         |                | <b>कुल जम्मा</b>                                                | <b>९४९०४०००</b>             |

## गाउँपालिका स्तरीय पुँजिगत खर्चको बाँडफाँड

| क्र.सं. | विवरण                                                                                              | आ.व. २०८३/०८४ को अनुमान |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| १       | गा.पा.भरी भेपर लाईट जडान                                                                           | ५००००००                 |
| २       | फर्निचर र फिक्चर्स                                                                                 | १००००००                 |
| ३       | समपुरक कोष                                                                                         | १५००००००                |
| ४       | ३११२२ मेशिनरी औजार                                                                                 | १७०००००                 |
| ५       | स्वास्थ्य चौकी तथा वर्थिङ्ग सेन्टर पूर्वाधार तथा व्यवस्थापन खर्च                                   | १००००००                 |
| ६       | विपद् व्यवस्थापन कोष                                                                               | १५०००००                 |
| ७       | स्थानीय सडक मर्मत सुधार                                                                            | १००००००                 |
| ८       | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका थप यातायात खर्च                                                        | १५०००००                 |
| ९       | गत आ.व.मा सम्पन्न योजना कार्यक्रम तथा क्रमागत योजनाहरुको भुक्तानी                                  |                         |
|         | क) प्रशासनिक कार्यालय भवन                                                                          | ३००००००                 |
|         | ख) करैयामाई मन्दिर निर्माण                                                                         | ४००००००                 |
|         | ग) करैया-तेतरीया-सेढवा-सिहोर्वा-मधुवन सडक                                                          | १०००००००                |
|         | घ) मधुवन-करैया-लौतन-सिस्वा हुँदै बाराबजार सम्म पक्की नाला तथा कालोपत्रे सडक                        | ५००००००                 |
|         | ड) अन्य क्रमागत योजना भुक्तानी बजेट सुनिश्चित भएको                                                 | ४००००००                 |
| १०      | पशुपक्षिहरुको लागि औषधि खरिद                                                                       | १००००००                 |
| ११      | करैयामाई चौथौ फुटबल गोल्डकप                                                                        | १००००००                 |
| १२      | गा.पा. शिक्षक, बालविकास शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी तलब तथा पोशाक भत्ता                           | १२५०००००                |
| १३      | सामुहिक विवाह कार्यक्रम                                                                            | १००००००                 |
| १४      | गा.पा.भरी सिचाईको लागि बाँध बाध्ने तथा कुलो सरसफाई                                                 | ५०००००                  |
| १५      | पढाई, सिकाई, कमाई कार्यक्रम                                                                        | ५०००००                  |
| १६      | १० शैय्या अस्पतालका लागि सामग्री खरिद                                                              | ५००००००                 |
| १७      | १० शैय्या अस्पतालका लागि कर्मचारी व्यवस्थापन खर्च                                                  | १००००००                 |
| १८      | १० शैय्या अस्पतालका लागि सामुदायिक औषधि कार्यक्रम संचालन                                           | १००००००                 |
| १९      | टावर लाईट जडान                                                                                     | १५०००००                 |
| २०      | मा.वि.विद्यालयमा CCTV Camera जडान                                                                  | ८०००००                  |
| २१      | मा.वि.विद्यालयमा E attendance जडान                                                                 | ८०००००                  |
| २२      | विद्यालयमा अतिरिक्त क्रियाकलाप                                                                     | १०००००                  |
| २३      | SEE मा पालिका भरीमा बढी प्राप्ताङ्क प्राप्त गरेका १/१ जना छात्र/छात्रालाई ल्यापटप पुरस्कार         | २०००००                  |
| २४      | कक्षा ८ को परिक्षामा पालिका भरिमा बढी प्राप्ताङ्क ल्याएका १/१ जना छात्र/छात्रालाई ल्यापटप पुरस्कार | २०००००                  |
| २५      | पालिका भरिका विद्यालयहरुमा सबभन्दा बढी SEE मा result ल्याएका विद्यालयलाई अनुदान                    | ३०००००                  |
| २६      | कक्षा ८ को परिक्षामा पालिका भरिमा बढी result ल्याएका विद्यालयलाई अनुदान                            | २०००००                  |



| क्र.सं. | कैरैयामाई गाउँपालिका                                      | कैरैयामाई गाउँपालिका | कैरैयामाई गाउँपालिका | आ.व. २०८३/०८४ को अनुमान |
|---------|-----------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|-------------------------|
| २७      | गाउँपालिका भरी सार्वजनिक बाटो तथा जग्गामा पक्की पिलर जडान |                      |                      | १००००००                 |
| २८      | कृषि विद्युतिकरण                                          |                      |                      | ५००००००                 |
| २९      | विपन्न नागरिकलाई आर्थिक सहायता खर्च                       |                      |                      | १००००००                 |
| ३०      | तेतरीया पोखरी जिर्णोधार                                   |                      |                      | १००००००                 |
| ३१      | अधुरो हनुमान मन्दिर निर्माण वडा नं.३ नारायण चौकमा         |                      |                      | ५०००००                  |
| ३२      | वडा नं.१ र ६ मा छठिघाटका पूर्वाधार कार्यका लागि           |                      |                      | ८०००००                  |
| ३३      | छठिघाट निर्माण दक्षिण टोल तेतरीया                         |                      |                      | ५०००००                  |
| ३४      | अधुरो रामजानकी मन्दिर निर्माण कार्य सेढवा                 |                      |                      | ४०००००                  |
| ३५      | कृषि सडक लगायत सार्वजनिक निर्माण कार्यको लागि ईन्धन       |                      |                      | १००००००                 |
| ३६      | प्रहरी चौकी नरहीको स्तरोन्नती                             |                      |                      | ४०००००                  |
| ३७      | बोरिङ्गको घर निर्माण तथा ट्रान्सफरमर जडान वडा नं.८        |                      |                      | ५०००००                  |
| ३८      | सिरसिया देखि औनिया पोखरी सम्म जाने बाटो निर्माण           |                      |                      | २०००००                  |
| ३९      | कैरैयामाई मन्दिरको प्राण प्रतिष्ठा                        |                      |                      | ५०००००                  |
| ४०      | माघी महोत्सव                                              |                      |                      | २०००००                  |
| ४१      | कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम                                 |                      |                      | ३०००००                  |
| ४२      | वडा स्तरिय योजना                                          |                      |                      | २५१०००००                |
| ४३      | गा.पा. स्तरिय योजना                                       |                      |                      | ४९८०००००                |
|         |                                                           |                      | कुल जम्मा            | १६१५०००००               |

## गाउँपालिका स्तरीय योजनाहरू

| आर्थिक विकास तर्फ |                                                                                             |              |
|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| क्र.सं.           | योजनाको विवरण                                                                               | बजेट रकम रु. |
| १                 | कृषि बाटो निर्माण कार्य, लौतन                                                               | ३०००००       |
| २                 | महिलाहरूको लागि उद्यमशिलता तालिम (सिप विकास), कैरैयामाई गा.पा.-७                            | ३०००००       |
| ३                 | ५०% अनुदानमा कृषि मोटर वितरण, कैरैया वडा नं.२                                               | ३०००००       |
| ४                 | ५०% अनुदानमा स्प्रेयर टैकी वितरण, कैरैया वडा नं.२                                           | २०००००       |
| ५                 | मकैको बीउ वितरण कार्यक्रम                                                                   | ३००००००      |
| ६                 | तरकारीको बीउ वितरण कार्यक्रम                                                                | २०००००       |
| ७                 | माटो सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत कृषि चुन वितरण कार्यक्रम                                      | १५००००       |
| ८                 | प्राङ्गारिक मल खरिद                                                                         | १०००००       |
| ९                 | साना सिचाई अन्तर्गत १ ह.पा. कृषि मोटर वितरण कार्यक्रम                                       | ८०००००       |
| १०                | वडा नं. १ देखि ८ सम्मका कृषकहरूलाई प्राङ्गारिक मल र प्रङ्गारिक विषादी वनाउने सम्बन्धि तालिम | २०००००       |
| ११                | धान दिवस मनाउने कार्यक्रम                                                                   | १०००००       |
| १२                | बृक्षारोपन कार्यक्रम                                                                        | ३०००००       |

|    |                                                                 |                 |
|----|-----------------------------------------------------------------|-----------------|
| १३ | बाली उपचार शिविर                                                | १५००००          |
| १४ | माटो परीक्षण कार्यक्रम                                          | १०००००          |
| १५ | कृषि विधुत मिटरमा छुट                                           | ५०००००          |
| १६ | घाँसको विउ वितरण                                                | १०००००          |
| १७ | थुनेला रोग नियन्त्रण कार्यक्रम                                  | १०००००          |
| १८ | पशुपालन सम्बन्धी तालिम                                          | १०००००          |
| १९ | पशु स्वास्थ्य शिविर                                             | २०००००          |
| २० | पशुपंक्षी विमा                                                  | २०००००          |
| २१ | वैकल्पिक ऊर्जा प्रवर्द्धन केन्द्रको लागि                        | १००००००         |
| २२ | बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी प्रत्येक वडामा अभिमुखिकरण              | १५००००          |
| २३ | Mason सम्बन्धी सिपमूलक तालिम                                    | ३५००००          |
| २४ | सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धीत सडक नाटक                     | १५००००          |
| २५ | मानसिक स्वास्थ्य तथा आत्महत्या रोकथाम सम्बन्धी जनचेतना सम्बन्धी | ३०००००          |
| २६ | बजारीकरण सेवा                                                   | १०००००          |
| २७ | सिप विकास तालिमका लागि सामग्री खरिद                             | ३०००००          |
| २८ | कोपोमिस तालिम                                                   | ५००००           |
| २९ | सहकारी दिवस                                                     | ५००००           |
| ३० | सहकारी संस्थालाई सामग्री वितरण                                  | ३०००००          |
|    | <b>जम्मा</b>                                                    | <b>१०१५००००</b> |

| सामाजिक विकास तर्फ |                                                                           |              |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------|--------------|
| क्र.सं.            | योजनाको विवरण                                                             | बजेट रकम रु. |
| १                  | नयाँ छठीघाट निर्माण (अधुरो भएको) सिहोर्वा                                 | ३०००००       |
| २                  | उमजन विद्यालयमा विभिन्न कार्यको लागि                                      | ३०००००       |
| ३                  | अधुरो सलेश बाबा मन्दिर निर्माण, करैया                                     | २०००००       |
| ४                  | सिसवा टोल कटी ब्रह्मस्थान बाटो तथा अंगनाई ढलान कार्य                      | ४०००००       |
| ५                  | अधुरो छठीघाट मंडप निर्माण दक्षिण टोल औनिया                                | २०००००       |
| ६                  | म.स्वा. सेविकाहरुलाई प्रोत्साहन स्वरुप (छाता, व्याग) वितरण                | २०००००       |
| ७                  | आर्युविदको औषधि खरिद                                                      | १००००००      |
| ८                  | अन्य स्वास्थ्य तथा सर्जिकल सामग्री खरिद                                   | ३०००००       |
| ९                  | कार्यालय सहयोगीहरुलाई संक्रमण नियन्त्रण तथा खोप व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम | १०००००       |
| १०                 | SBA Training (२ जना)                                                      | ५००००        |
| ११                 | औषधी तथा सामग्री दुवानी खर्च                                              | १०००००       |
| १२                 | निःशुल्क भिडियो एक्स रे संचालन खर्च                                       | १०००००       |
| १३                 | लामखुट्टे तथा अन्य किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रम                        | ४०००००       |
| १४                 | स्वास्थ्य जाँच शिविर                                                      | ४०००००       |
| १५                 | रक्तदान कार्यक्रम                                                         | १०००००       |
| १६                 | आँखा जाँच शिविर                                                           | ४५००००       |
| १७                 | ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य जाँच शिविर                                       | २०००००       |
| १८                 | स्थायी परिवार नियोजन बन्ध्याकरण शिविर व्यवस्थापन खर्च                     | २०००००       |
| १९                 | पाठेघर जाँच स्क्रिनिङ्ग शिविर                                             | २५००००       |
| २०                 | ट्याब खरिद                                                                | २०००००       |
| २१                 | महिला स्वयंसेविकाहरुको विदाई तथा सम्मान कार्यक्रम                         | १०००००       |



|    |                                                                                                                                                       |                 |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| २२ | हरैया स्वास्थ्य चौकीको लागि क्षयरोग मुक्त वडाको लागि कार्यक्रम                                                                                        | १०००००          |
| २३ | पुर्वकर्म स्नेहन/स्वेदन                                                                                                                               | १०००००          |
| २४ | विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम                                                                                                            | १०००००          |
| २५ | धन्वन्तरी जयन्ती                                                                                                                                      | ५००००           |
| २६ | घुमती सेवा प्रदान                                                                                                                                     | १०००००          |
| २७ | आमाको स्याहारमा घर परिवारको भुमिका सम्बन्धी श्रीमान् श्रीमती तथा सासु बुहारी अन्तरक्रिया कार्यक्रम                                                    | १३००००          |
| २८ | पोषण मैत्री स्थानीय शासन प्रवर्दन (पोषण संवेदनशील)                                                                                                    | १०००००          |
| २९ | सुनौला हजार दिनका महिलालाई लक्षित गरी स्वास्थ्य तथा पोषण सम्बन्धी आनीबानी सुधारको लागि अन्तपुस्ता सवाद कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने                        | १०००००          |
| ३० | पालिका स्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समितिको बैठक                                                                                            | १७००००          |
| ३१ | वडास्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समितिको बैठक                                                                                                | १०००००          |
| ३२ | स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण                                                                                                                             | ४०००००          |
| ३३ | शिक्षकहरुको क्षमता विकास तालिम                                                                                                                        | २०००००          |
| ३४ | कक्षा ८ को पालिका स्तरीय परीक्षा व्यवस्थापन खर्च                                                                                                      | २०००००          |
| ३५ | पालिकास्तरीय रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता                                                                                                                 | २०००००          |
| ३६ | शैक्षिक क्याडेनर निर्माण                                                                                                                              | १०००००          |
| ३७ | सामुदायिक विद्यालयहरुको परीक्षा संचालन खर्च                                                                                                           | ४५००००          |
| ३८ | विद्यालयहरुको अतिरिक्त क्रियाकलाप                                                                                                                     | ३०००००          |
| ३९ | विद्यालयमा खेलकुद सामग्री वितरण                                                                                                                       | ३५००००          |
| ४० | मा.वि. विद्यालयमा अतिरिक्त कक्षा संचालन                                                                                                               | ३५००००          |
| ४१ | बाल क्लब संचालन र बाल क्लबका पदाधिकारीहरुको लागि क्षमता विकास तालिम                                                                                   | १५००००          |
| ४२ | बालमैत्री वडा घोषणा गर्न                                                                                                                              | १५००००          |
| ४३ | महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखाबाट मनाउने दिवसहरु                                                                                            | ५००००           |
| ४४ | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि सहायता सामग्री वितरण                                                                                                  | २०००००          |
| ४५ | बालश्रम/बालविवाह विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम                                                                                                         | १५००००          |
| ४६ | साईबर क्राईम/लागू औषध दुर्व्यसनी विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम                                                                                         | १५००००          |
| ४७ | किशोर समूह/महिला समूह गठन                                                                                                                             | १५००००          |
| ४८ | ज्येष्ठ नागरिकहरुका लागि न्यानो कपडा वितरण                                                                                                            | २०००००          |
| ४९ | विपन्न, दलित, असहाय एकल महिलालाई कम्बल वितरण वडा नं.३                                                                                                 | ५०००००          |
| ५० | सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाने ८५ वर्ष भन्दा माथि र पूर्ण अपाङ्ग भएका लाभग्राहीहरुको घरदैलोमा गई EFT बायोमेट्रिक भेरिफिकेशनद्वारा नविकरण गर्ने कार्यक्रम। | १०००००          |
| ५१ | जनप्रतिनिधि, स्थानीय पञ्जीकाधिकारी, अन्य कर्मचारी तथा सरोकारवालाहरुको लागि व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम।                        | १०००००          |
| ५२ | जन्मदर्ता अनिवार्य अभियान।                                                                                                                            | १५००००          |
| ५३ | बैशाख महिनाको पहिलो हप्ता व्यक्तिगत घटना दर्ता सप्ताह सञ्चालन।                                                                                        | १०००००          |
| ५४ | वडाका कर्मचारीहरुलाई अनलाइन ईन्ट्री सम्बन्धी १ दिने तालिम सञ्चालन।                                                                                    | १०००००          |
| ५५ | घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा अनुगमन कार्यक्रम।                                                                                                      | १०००००          |
| ५६ | पञ्जिकरण शाखा सम्बन्धी सामग्री खरिदको लागि।                                                                                                           | १५००००          |
| ५७ | स्थानीय पञ्जीकाधिकारी तथा समुदायमा जनचेतना अभिवृद्धि गर्न हरेक वडामा कम्तिमा एकवटा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम।                 | १०००००          |
| ५८ | सांस्कृतिक सामान तथा भाडा वर्तन वितरण गा.पा. भरी                                                                                                      | ५०००००          |
|    | <b>जम्मा</b>                                                                                                                                          | <b>१२०५००००</b> |

| पूर्वाधार विकास तर्फ |                      |                                                                                                          |                      | कैरैयामाई गाउँपालिका |
|----------------------|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| क्र.सं.              | कैरैयामाई गाउँपालिका | योजनाको विवरण                                                                                            | कैरैयामाई गाउँपालिका | बजेट रकम रु.         |
| १                    | कैरैयामाई गाउँपालिका | ट्रान्सफर्मर तथा पोल तार जडान कार्य तेतरीया                                                              | कैरैयामाई गाउँपालिका | ७०००००               |
| २                    | कैरैयामाई गाउँपालिका | ह्युम पाईप खरिद/जडान                                                                                     | कैरैयामाई गाउँपालिका | ४०००००               |
| ३                    | कैरैयामाई गाउँपालिका | दिनेश चौधरीको घर देखि मुख्य नाला सम्म नाला निर्माण वडा नं.८                                              | कैरैयामाई गाउँपालिका | ४०००००               |
| ४                    | कैरैयामाई गाउँपालिका | रामा चौधरीको घर देखि श्याम यादवको घर सम्म र लक्ष्मण चौधरीको घर देखि मोहन चौधरीको घर सम्म सडक ढलान सिस्वा | कैरैयामाई गाउँपालिका | ४०००००               |
| ५                    | कैरैयामाई गाउँपालिका | धानुक मण्डल टोलमा बाटो तथा नाला निर्माण तेतरीया                                                          | कैरैयामाई गाउँपालिका | ४०००००               |
| ६                    | कैरैयामाई गाउँपालिका | बाल मुकुन्दको बोडिङ देखि लौतनको नयाँसडक सम्म नयाँ सडक स्तरोन्नती कैरैया                                  | कैरैयामाई गाउँपालिका | ५०००००               |
| ७                    | कैरैयामाई गाउँपालिका | रजक मियाँ अंसारीको घर देखि ननी अहमदको घर सम्मको सडक ढलान तथा नाला निर्माण सानो लौतन                      | कैरैयामाई गाउँपालिका | ५०००००               |
| ८                    | कैरैयामाई गाउँपालिका | नाला मर्मत तथा सञ्चालन सेढवा                                                                             | कैरैयामाई गाउँपालिका | ५०००००               |
| ९                    | कैरैयामाई गाउँपालिका | लेखा शाखामा फाईल रेक मर्मत तथा निर्माण                                                                   | कैरैयामाई गाउँपालिका | १०००००               |
| १०                   | कैरैयामाई गाउँपालिका | नेटवर्किङ                                                                                                | कैरैयामाई गाउँपालिका | ३०००००               |
| ११                   | कैरैयामाई गाउँपालिका | नापी शाखाको लागि व्यवस्थापन खर्च(नक्सा एवं प्राविधिक सहयोगको लागि)                                       | कैरैयामाई गाउँपालिका | १०००००               |
| १२                   | कैरैयामाई गाउँपालिका | मेनरोड देखी पलटिङ जाने बाटो र रजैया सडक माटोपूरी ग्राभेल                                                 | कैरैयामाई गाउँपालिका | १००००००              |
| १३                   | कैरैयामाई गाउँपालिका | सहजौली दक्षिण छठीघाट पसाहा पूल सम्म सडक माटोपूरी ग्राभेल                                                 | कैरैयामाई गाउँपालिका | १००००००              |
| १४                   | कैरैयामाई गाउँपालिका | कैरैयामाई गाउँपालिका वडा नं.१ खैरागढीमाई जाने बाटो स्तरोन्नती तथा मधुवन बजार रुस्तमको घरनिर सडक ढलान     | कैरैयामाई गाउँपालिका | १००००००              |
| १५                   | कैरैयामाई गाउँपालिका | नाला निर्माण वडा नं. १ मधुवन                                                                             | कैरैयामाई गाउँपालिका | ३०००००               |
| १६                   | कैरैयामाई गाउँपालिका | हरैया ब्रह्मस्थान निर्माण वडा नं.१                                                                       | कैरैयामाई गाउँपालिका | ५०००००               |
| १७                   | कैरैयामाई गाउँपालिका | नाला तथा सडक स्तरोन्नती कार्य वडा नं.१ सहजौली                                                            | कैरैयामाई गाउँपालिका | १००००००              |
| १८                   | कैरैयामाई गाउँपालिका | सडक ढलान, कारिक चौधरीको घरदेखि सितारामको घर सम्म वडा नं.२                                                | कैरैयामाई गाउँपालिका | २०००००               |
| १९                   | कैरैयामाई गाउँपालिका | दलित भवन निर्माण, वडा नं.२                                                                               | कैरैयामाई गाउँपालिका | ३०००००               |
| २०                   | कैरैयामाई गाउँपालिका | मन्दिर कम्पाउण्ड तथा शैलेश मन्दिर निर्माण, वडा नं.४ ठूलो लौतन                                            | कैरैयामाई गाउँपालिका | ५०००००               |
| २१                   | कैरैयामाई गाउँपालिका | सार्वजनिक अधुरो धर्मशाला निर्माण, वडा नं.५ ठोरियाही                                                      | कैरैयामाई गाउँपालिका | ४०००००               |
| २२                   | कैरैयामाई गाउँपालिका | छठीघाट निर्माण तेतरीया उत्तरतर्फ                                                                         | कैरैयामाई गाउँपालिका | ५०००००               |
| २३                   | कैरैयामाई गाउँपालिका | नाला तथा सडक ढलान कार्य जियालाल सहनीको घर देखि रोड सम्म, वडा नं.५                                        | कैरैयामाई गाउँपालिका | ४०००००               |
| २४                   | कैरैयामाई गाउँपालिका | सडक स्तरोन्नती कट्टीटोल नयाँबस्ती                                                                        | कैरैयामाई गाउँपालिका | १०००००               |
| २५                   | कैरैयामाई गाउँपालिका | गोल घर निर्माण सिहोर्वा चौकनिर                                                                           | कैरैयामाई गाउँपालिका | ४०००००               |
| २६                   | कैरैयामाई गाउँपालिका | रजैया सडक निर्माण उमजन देखि सलेमपुर                                                                      | कैरैयामाई गाउँपालिका | ५०००००               |
| २७                   | कैरैयामाई गाउँपालिका | गढीमाई मन्दिर कम्पाउण्ड भित्र मर्मत तथा बाराबजार सडक स्तरोन्नती                                          | कैरैयामाई गाउँपालिका | ६०००००               |
| २८                   | कैरैयामाई गाउँपालिका | नाला तथा सडक ढलान विद्यालय देखि गिरधारीको घर सम्म सिरसिया                                                | कैरैयामाई गाउँपालिका | ३०००००               |
| २९                   | कैरैयामाई गाउँपालिका | बेलाही कब्रगाहको पर्खाल निर्माण                                                                          | कैरैयामाई गाउँपालिका | ५०००००               |
| ३०                   | कैरैयामाई गाउँपालिका | देवनारायण गणिया आ.वि. बाटो ढलान                                                                          | कैरैयामाई गाउँपालिका | २०००००               |
| ३१                   | कैरैयामाई गाउँपालिका | अधुरो रामजानकी मन्दिर निर्माण ईटहर                                                                       | कैरैयामाई गाउँपालिका | ५०००००               |
| जम्मा                |                      |                                                                                                          |                      | १४५०००००             |



| वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ |                                                    |                      | कैर्यामाई गाउँपालिका |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| क्र.सं.                              | योजनाको विवरण                                      | कैर्यामाई गाउँपालिका | बजेट रकम रु.         |
| १                                    | वास सम्बन्धी गा.पा.भरी अभिमुखिकरण                  | कैर्यामाई गाउँपालिका | १०००००               |
| २                                    | सार्वजनिक ठाउँमा इस्टविन वितरण                     | कैर्यामाई गाउँपालिका | २५००००               |
| ३                                    | खुल्ला दिशा/पिशाव नियन्त्रण सम्बन्धी प्रचार/प्रसार | कैर्यामाई गाउँपालिका | १०००००               |
| ४                                    | सार्वजनिक धाराहरुको आरसेनिक चेकजाँच                | कैर्यामाई गाउँपालिका | १०००००               |
|                                      | जम्मा                                              | कैर्यामाई गाउँपालिका | ५५००००               |

| संस्थागत विकास प्रवाह र सुशासन तर्फ |                                                                                                              |                      | कैर्यामाई गाउँपालिका |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| क्र.सं.                             | योजनाको विवरण                                                                                                | कैर्यामाई गाउँपालिका | बजेट रकम रु.         |
| १                                   | बेरुजु फछौट सम्बन्धी कार्यक्रम                                                                               | कैर्यामाई गाउँपालिका | १०००००               |
| २                                   | SuTRA, CGAS, PAMS, सञ्चयकोष, नागरिक लगानी कोष, बिमा सम्बन्धी तालिम                                           | कैर्यामाई गाउँपालिका | १०००००               |
| ३                                   | उपभोक्ता समितिको क्षमता विकास तालिम                                                                          | कैर्यामाई गाउँपालिका | २०००००               |
| ४                                   | योजना तर्जुमा सम्बन्धी वडा स्तरीय अभिमुखिकरण गोष्ठी                                                          | कैर्यामाई गाउँपालिका | १०००००               |
| ५                                   | सूचना प्रविधि सम्बन्धी तालिम                                                                                 | कैर्यामाई गाउँपालिका | २०००००               |
| ६                                   | सिसि केमरा मर्मत कार्य                                                                                       | कैर्यामाई गाउँपालिका | ३०००००               |
| ७                                   | करदाता अभिलेख व्यवस्थापन                                                                                     | कैर्यामाई गाउँपालिका | १०००००               |
| ८                                   | सुत्र राजस्व मोड्युल सम्बन्धी तालिम                                                                          | कैर्यामाई गाउँपालिका | १०००००               |
| ९                                   | करदाता सचेतना कार्यक्रम                                                                                      | कैर्यामाई गाउँपालिका | १०००००               |
| १०                                  | व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण अभियान                                                                              | कैर्यामाई गाउँपालिका | १०००००               |
| ११                                  | बजार अनुगमन तथा राजस्व चुहावट नियन्त्रण                                                                      | कैर्यामाई गाउँपालिका | १०००००               |
| १२                                  | सार्वजनिक खरिद तथा दक्षता अभिवृद्धि सम्बन्धी तालिम                                                           | कैर्यामाई गाउँपालिका | २०००००               |
| १३                                  | मेलमिलाप तथा विवाद समाधान कार्यक्रम                                                                          | कैर्यामाई गाउँपालिका | १०००००               |
| १४                                  | कानुनी परामर्श सेवा                                                                                          | कैर्यामाई गाउँपालिका | २०००००               |
| १५                                  | न्यायिक समिति बैठक संचालन                                                                                    | कैर्यामाई गाउँपालिका | १०००००               |
| १६                                  | अनुगमन तथा फैसला कार्यान्वयन                                                                                 | कैर्यामाई गाउँपालिका | १५००००               |
| १७                                  | न्यायीक सम्बन्धी नीति नियम निर्माण                                                                           | कैर्यामाई गाउँपालिका | ५००००                |
| १८                                  | मेलमिलाप तथा विवाद समाधान कार्यक्रम                                                                          | कैर्यामाई गाउँपालिका | १०००००               |
| १९                                  | सार्वजनिक/एलानी जग्गा संरक्षण कार्यक्रम                                                                      | कैर्यामाई गाउँपालिका | १५००००               |
| २०                                  | सार्वजनिक खरिद सम्बन्धी तालिम                                                                                | कैर्यामाई गाउँपालिका | १०००००               |
| २१                                  | लिलाम मिनाहा र जिन्सी व्यवस्थापन                                                                             | कैर्यामाई गाउँपालिका | २०००००               |
| २२                                  | कक्षा ९ र १० मा अध्ययनरत छात्रहरुको लागि लागु पदार्थ, दुर्व्यसन तथा कुलतको असर सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम | कैर्यामाई गाउँपालिका | ५०००००               |
| २३                                  | मन्टेशवरी शिक्षक तालिम गापा भरी                                                                              | कैर्यामाई गाउँपालिका | ३०००००               |
| २४                                  | कैर्यामाई गा.पा. वडा नं.८ का किसानहरुलाई तरकारी विऊ तथा सामग्री वितरण कार्यक्रम                              | कैर्यामाई गाउँपालिका | ३०००००               |
| २५                                  | महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम                                                                                    | कैर्यामाई गाउँपालिका | ३०००००               |
| २६                                  | महिलाहरुको नेतृत्व क्षमता विकास तालिम                                                                        | कैर्यामाई गाउँपालिका | ३०००००               |
|                                     | जम्मा                                                                                                        | कैर्यामाई गाउँपालिका | ४५५००००              |

**वडा स्तरीय योजनाहरू**

| वडा नं.१                                     |                                                       |                |
|----------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------|
| क्र.सं.                                      | योजनाको नाम                                           | बजेट रकम रु.   |
| <b>आर्थिक विकास तर्फ</b>                     |                                                       |                |
| १                                            | कृषिबाटो माटोपुरी ग्रेभल -सहजौली                      | ५०००००         |
| २                                            | कृषिबाटोहरुमा होमपाईप खरिद तथा जडान                   | ३३७०००         |
| <b>सामाजिक विकास तर्फ</b>                    |                                                       |                |
| ३                                            | खानेपानी धारा जडान                                    | ३४००००         |
| ४                                            | फोहोरमैला व्यवस्थापन                                  | ४०००००         |
| ५                                            | ग्रामिण उत्थान आ.वि. हरैया मर्मत संभार                | ५००००          |
| ६                                            | हरैया हे.पो. बर्थिङ्ग सेन्टर संचालन तथा औषधि खरिद     | १२५०००         |
| <b>पूर्वाधार विकास तर्फ</b>                  |                                                       |                |
| ७                                            | मधुवन कब्रस्थान घेराबेरा                              | ५०००००         |
| ८                                            | मैनुदिन देवानको घरजाने बाटो ढलान हरैया                | ४०००००         |
| ९                                            | हरैया माटोपुरी ग्रेभल ब्रह्मस्थान                     | २०००००         |
| <b>वनवातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ</b>   |                                                       |                |
| १०                                           | विपद् व्यवस्थापन                                      | ९३०००          |
| <b>संस्थागत विकास प्रवाह र सुशासन तर्फका</b> |                                                       |                |
| ११                                           | खेलकुद सामग्री खरिद                                   | ५५०००          |
| १२                                           | महिला तथा बालबालिकाको लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम | १०००००         |
| <b>जम्मा</b>                                 |                                                       | <b>३१०००००</b> |

| वडा नं.२                                     |                                                       |                |
|----------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------|
| क्र.सं.                                      | योजनाको नाम                                           | बजेट रकम रु.   |
| <b>आर्थिक विकास तर्फ</b>                     |                                                       |                |
| १                                            | ५०% अनुदानमा स्पेयर टंकी खरिद तथा वितरण               | २५००००         |
| २                                            | पशुहरुको लागि औषधि खरिद                               | १०००००         |
| ३                                            | तार पोल ह्युमपाईप खरिद                                | ५२५०००         |
| <b>सामाजिक विकास तर्फ</b>                    |                                                       |                |
| ४                                            | विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुधार करैया स्कूलको लागि     | ५०००००         |
| ५                                            | करैया स्वास्थ्य चौकीको लागि उपकरण सामग्री खरिदको लागि | ५००००          |
| <b>पूर्वाधार विकास तर्फ</b>                  |                                                       |                |
| ६                                            | खानेपानी धारा जडान                                    | ५०००००         |
| ७                                            | कृषि सडकहरु निर्माण करैया                             | ५०००००         |
| <b>संस्थागत विकास प्रवाह र सुशासन तर्फका</b> |                                                       |                |
| ८                                            | नागरिक सचेतना कार्यक्रम                               | ७५०००          |
| <b>जम्मा</b>                                 |                                                       | <b>२५०००००</b> |



| वडा नं.३                                     |                                                   |                |
|----------------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------|
| क्र.सं.                                      | योजनाको नाम                                       | बजेट रकम रु.   |
| <b>आर्थिक विकास तर्फ</b>                     |                                                   |                |
| १                                            | किसानहरुलाई स्थलगत अवलोकन भ्रमण                   | ३०००००         |
| २                                            | कृषक समूह र कृषि सहकारी संस्थालाई तालिम           | १३७०००         |
| ३                                            | कृषि बाटो टोलापुर देखि बजनी पाकर सम्म माटो पुर्ने | ४०००००         |
| <b>सामाजिक विकास तर्फ</b>                    |                                                   |                |
| ४                                            | बालविवाह विरुद्ध जनचेतनामुलक कार्यक्रम            | ५०००००         |
| ५                                            | छुठघाट व्यवस्थापन                                 | १०००००         |
| ६                                            | कृष्ण जन्मअष्टमी उत्सव मनाउन                      | १०००००         |
| <b>पूर्वाधार विकास तर्फ</b>                  |                                                   |                |
| ७                                            | शिव मन्दिर निर्माण बजनी पश्चिम तर्फ               | ५०००००         |
| ८                                            | अधुरो बहुरहवा बाबा मन्दिर निर्माण                 | ४०००००         |
| ९                                            | सैलेस बाबा मन्दिर निर्माण                         | २०००००         |
| १०                                           | वडा कार्यालय मर्मत सम्भार                         | १४००००         |
| <b>वनवातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ</b>   |                                                   |                |
| ११                                           | बजनी कृतन मण्डलीको सामग्री खरिद                   | १२३०००         |
| <b>संस्थागत विकास प्रवाह र सुशासन तर्फका</b> |                                                   |                |
| १२                                           | महिला हिंसा विरुद्ध सम्बन्धी तालिम                | २०००००         |
|                                              | <b>जम्मा</b>                                      | <b>३१०००००</b> |

| वडा नं.४ |                                                                                      |                |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| क्र.सं.  | योजनाको नाम                                                                          | बजेट रकम रु.   |
| १        | कृषिको लागि तार पोल खरिद मर्मत तथा पोल सार्ने कार्य                                  | ४०००००         |
| २        | ल्यापटप तथा अन्य सामग्री खरिद                                                        | २०००००         |
| ३        | वडा स्तरीय क्रिकेट टुर्नामेन्ट कार्य                                                 | ४०००००         |
| ४        | युवा यात्रा क्रिकेट क्लबको लागि सामग्री खरिद कार्य                                   | १०००००         |
| ५        | इदको लागि सजावट                                                                      | १०००००         |
| ६        | इफतार कार्यक्रम                                                                      | १०००००         |
| ७        | साग्री खरिद ईन्भटर, बैट्री, खाना पकाउने डेक, कलर प्रिन्टर, कुर्सी र एसी              | ५०००००         |
| ८        | अधुरो मस्जिद, नाला, ढलान, प्रतिकालय निर्माण, माटो ग्रेभल तथा कृषि बाटो निर्माण कार्य | ८०००००         |
| ९        | सिलाई कटाई सम्बन्धी तालिम                                                            | ३०००००         |
| १०       | सिचाई कुलो सरसफाई, कुलो खन्ने, बाटो मर्मत कार्यको लागि डिजेल खरिद                    | १०००००         |
| ११       | छुठीघाट सहजावट कार्य                                                                 | १०००००         |
|          | <b>जम्मा</b>                                                                         | <b>३१०००००</b> |

| वडा नं.५                                     |                                                              |                |
|----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------|
| क्र.सं.                                      | योजनाको नाम                                                  | बजेट रकम रु.   |
| <b>आर्थिक विकास तर्फ</b>                     |                                                              |                |
| १                                            | कृषिको लागि पोलतार खरिद जडान                                 | ६१२०००         |
| <b>सामाजिक विकास तर्फ</b>                    |                                                              |                |
| २                                            | बाल अधिकार सम्बन्धी तालिम                                    | २०००००         |
| ३                                            | जनप्रतिनिधि र कर्मचारी समेतको भ्रमणको लागि                   | १७५०००         |
| ४                                            | श्री ने.रा.आ.वि. तेतरीया मा बाल प्लास्टर र ग्लिल कार्य       | २०००००         |
| ५                                            | तेतरीया स्वास्थ्य चौकीमा बाल प्लास्टर र ग्लिल कार्य          | २०००००         |
| ६                                            | छठीघाट व्यवस्थापन खर्च                                       | २२५०००         |
| <b>पूर्वाधार विकास तर्फ</b>                  |                                                              |                |
| ७                                            | ठोरियाही गाउँको मेनरोड देखि पूर्व छठीघाट जाने बाटो ढलान      | २८००००         |
| ८                                            | बुनियाद गाउँको अधुरो सामुदायिक भवन प्लास्टर तथा रंग रोदन     | १३५०००         |
| ९                                            | ढोढिया गाउँको ब्रह्मस्थान घेरावेरा                           | २७५०००         |
| १०                                           | तेतरीया टोलको विभिन्न खुडकिलो सडक ढलान                       | ३०००००         |
| ११                                           | ईमलीघाटको कल्भर्टमा जाली बोल्डर कार्य                        | ५००००          |
| १२                                           | तेतरीया टोलको ब्रह्मस्थान र माईस्थानमा रेलिङ्ग र मर्मत कार्य | २०००००         |
| <b>वनवातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ</b>   |                                                              |                |
| १३                                           | कलैया अमृता अनाथ आश्रमको लागि न्यानो कपडा वितरण              | ९३०००          |
| <b>संस्थागत विकास प्रवाह र सुशासन तर्फका</b> |                                                              |                |
| १४                                           | आत्महत्या विरुद्ध सम्बन्धी सडक नाटक                          | १५५०००         |
|                                              | <b>जम्मा</b>                                                 | <b>३१०००००</b> |

| वडा नं.६                    |                                                             |              |
|-----------------------------|-------------------------------------------------------------|--------------|
| क्र.सं.                     | योजनाको नाम                                                 | बजेट रकम रु. |
| <b>आर्थिक विकास तर्फ</b>    |                                                             |              |
| १                           | सेढवा र सहजौली भजन किर्तन समाजको लागि सामग्री खरिद          | १०००००       |
| २                           | खेलकुद सामग्री खरिद                                         | १०००००       |
| ३                           | आधारभूत स्वा.से. केन्द्र सेढवाको लागि औषधी खरिद             | ५००००        |
| ४                           | जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको लागि भ्रमण                    | १५००००       |
| ५                           | मकैबो विउमा कृषकको ५० प्रतिशत लागत कार्य                    | २०००००       |
| ६                           | झोल साबुन र सरफ बनाउने सिप विकास कार्यक्रम                  | ४०००००       |
| <b>सामाजिक विकास तर्फ</b>   |                                                             |              |
| ७                           | खानेपानी धारा जडान                                          | ५०००००       |
| ८                           | बौधीमाई मेला व्यवस्थापन तथा सांस्कृतिक प्रवर्द्धन कार्यक्रम | ७००००        |
| ९                           | छठीघाट सजावट, वडाभरी                                        | ८००००        |
| १०                          | दाईजो प्रथा तथा लागु पदार्थ सम्बन्धी सडक नाटक               | १०००००       |
| ११                          | बालविवाह सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम                      | १५००००       |
| <b>पूर्वाधार विकास तर्फ</b> |                                                             |              |
| १२                          | मेनरोड देखि बिजय यादवको घर सम्म सडक ढलान                    | ३०००००       |



|                                              |                                                            |                |
|----------------------------------------------|------------------------------------------------------------|----------------|
| १३                                           | सिहोर्वा ब्रह्मबाबा टोलमा सडक ढलान                         | ३५००००         |
| <b>वनवातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ</b>   |                                                            |                |
| १४                                           | वृक्षारोपण कार्यक्रम                                       | १०००००         |
| <b>संस्थागत विकास प्रवाह र सुशासन तर्फका</b> |                                                            |                |
| १५                                           | पशुपालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम                      | १५००००         |
| १६                                           | महिला तथा बालबालिका विरुद्ध हुने हिंसा न्यूनिकरण कार्यक्रम | ३०००००         |
|                                              | <b>जम्मा</b>                                               | <b>३१०००००</b> |

| <b>वडा नं.७</b> |                                                                                  |                |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| क्र.सं.         | योजनाको नाम                                                                      | बजेट रकम रु.   |
| १               | तार जालीबाट कम्पाउण्ड घेराउ कार्य श्री आधारभूत विद्यालय सिस्वा                   | १५००००         |
| २               | अधुरो ढलान कार्य काशी यादवको घरछेउमा सिस्वा                                      | १३००००         |
| ३               | कृषि पोलतार खरिद जडान समेत उमजन                                                  | २८००००         |
| ४               | पितलको झाँगा तथा किर्तन मंडलीहरुको लागि स्पिकर खरिद जिम्दारटोल र बाराबजारको लागि | २०००००         |
| ५               | कृषि पोलतार खरिद जडान समेत बाराबजार                                              | १२००००         |
| ६               | प्रवेशद्वारमा शिलालेख तथा रंगरोधन कार्य बाराबजार                                 | १०००००         |
| ७               | अधुरो जनता मा.वि.को प्रवेशद्वारमा फलामको गेट निर्माण तथा रंगरोधन कार्य उमजन      | १५००००         |
| ८               | कृषिको लागि डिप बोरिङ्ग जडान कार्य साविक ४ नं.वडाको लागि उमजन                    | २०००००         |
| ९               | पशुपंक्षीहरुको लागि औषधी खरिद                                                    | १०००००         |
| १०              | अवलोकन भ्रमण जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरु                                         | २६५०००         |
| ११              | अधुरो प्रतिकालय निर्माण कार्य बारा तियरटोल                                       | २०००००         |
| १२              | पिपरा टोलको लागि त्रिपाल खरिद कार्य                                              | १७००००         |
| १३              | टेन्ट सामग्रीहरु खरिद कार्य                                                      | १०००००         |
| १४              | सहकारी संस्थाहरुको लागि प्लाष्टिकको कुर्सी खरिद कार्य                            | १०००००         |
| १५              | गोठ सुधार कार्यको लागि अनुदान                                                    | २५५०००         |
| १६              | अधुरो आत्मा ज्ञान भवनको मर्मत कार्य सम्भार कार्य तियरटोल                         | १५००००         |
| १७              | मेन बाटोबाट भित्र ढलान कार्य मालटोल                                              | २५००००         |
| १८              | बेमोसमी तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम                                               | २०००००         |
| १९              | लागु औषद तथा साईबर अपराध कार्यक्रम                                               | २५००००         |
| २०              | कृषि पोलतार खरिद जडान समेत तियरटोल                                               | २३००००         |
|                 | <b>जम्मा</b>                                                                     | <b>३६०००००</b> |

| <b>वडा नं.८</b> |                                               |              |
|-----------------|-----------------------------------------------|--------------|
| क्र.सं.         | योजनाको नाम                                   | बजेट रकम रु. |
| १               | देवनारायण गणिया विद्यालय शैक्षिक सुधारका लागि | १५००००       |
| २               | अधुरो छठीघाट निर्माण दक्षिणटोल औनिया          | २५००००       |
| ३               | औनिया ईनार स्थल पार्क स्तरोन्नती              | ३०००००       |
| ४               | पुरानो रामजानकी मन्दिर पर्खाल निर्माण बेलाही  | १५००००       |

|       |                                                                              |         |
|-------|------------------------------------------------------------------------------|---------|
| ५     | वरवाको पिपल नजिक चौतारा निर्माण बेलाही                                       | १०००००  |
| ६     | शिव मन्दिर तथा माईस्थान निर्माण स्तरोन्नती नरही                              | ३०००००  |
| ७     | अधुरो रामजानकी मन्दिर स्तरोन्नती सिरसिया                                     | २५००००  |
| ८     | अधुरो ब्रह्मबाबाको पर्खाल निर्माण सानो टोल औनिया                             | २०००००  |
| ९     | देवनारायण गणिया विद्यालय गेट निर्माण                                         | १५००००  |
| १०    | रिषी चौधरीको घरनिर सडक ढलान                                                  | १५००००  |
| ११    | अधुरो नाला निर्माण पुरणदेव चौधरीको पोखरी छेउमा                               | १०००००  |
| १२    | शेखर चौधरीको घर देखि नागेन्द्र चौधरीको घर सम्म सडक ढलान                      | २५००००  |
| १३    | विन्दाको घर देखि कनानीको घर सम्म नाला निर्माण                                | २५००००  |
| १४    | रामअयोध्याको घर देखि पूर्व तर्फको नाला निर्माण बेलाही                        | ३०००००  |
| १५    | राजन चौधरीको घर देखि ब्रह्मदेव पंडितको घर सम्म सडक ढलान                      | २५००००  |
| १६    | हरेन्द्र चौधरीको घर निर बाटो स्तरोन्नती ईटहर                                 | २०००००  |
| १७    | मूल सडकबाट पूर्व तर्फ दलित टोल सानो औनिया अधुरो बाटो ढलान र पोल सार्ने कार्य | १५००००  |
| जम्मा |                                                                              | ३५००००० |

| संघीय सरकार अनुदान अन्तर्गत संचालन हुने योजनाहरू |                                                                     |              |
|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|--------------|
| क्र.सं.                                          | योजनाको विवरण                                                       | बजेट रकम रु. |
|                                                  | <b>संघीय विशेष अनुदान तर्फ</b>                                      |              |
| १                                                | पशु आय आर्जन कार्यक्रम                                              | १८००००००     |
|                                                  | <b>संघीय सम्पुरक अनुदान तर्फ</b>                                    |              |
| १                                                | मधुवन-करैया-लौतन-सिस्वा हुँदै बाराबजार सम्म सडक कालोपत्रे (क्रमागत) | १११०००००     |
| २                                                | वडा कार्यालय भवन निर्माण                                            | ७००००००      |
| जम्मा                                            |                                                                     | ३६१०००००     |

| प्रदेश सरकार अनुदान अन्तर्गत संचालन हुने योजनाहरू |                                                                                         |              |
|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| क्र.सं.                                           | योजनाको विवरण                                                                           | बजेट रकम रु. |
|                                                   | <b>प्रदेश सशर्त अनुदान तर्फ</b>                                                         |              |
| १                                                 | रजैया सडक मधुवन देखि उमजन सम्म सडक स्तरोन्नती तथा बक्स कल्भर्ट निर्माण वडा नं. १ देखि ७ | २००००००      |
| २                                                 | खैरागढीमाई मन्दिरमा सामुदायिक भवन निर्माण वडा १                                         | २००००००      |
|                                                   | <b>प्रदेश विशेष अनुदान तर्फ</b>                                                         |              |
| १                                                 | अधुरो वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा १                                                    | ३००००००      |
|                                                   | <b>प्रदेश सम्पुरक अनुदान तर्फ</b>                                                       |              |
| १                                                 | कृषि विद्युत्तिकरण वडा १-८                                                              | २५०००००      |
| जम्मा                                             |                                                                                         | ९५०००००      |



| स्थानीय तह: करैयामाई गाउँपालिका                        |         |                                                        |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                            |               |        |           |  |
|--------------------------------------------------------|---------|--------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------|-----------|--|
| NPC Form (1) Office Wise with Source                   |         |                                                        |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                            |               |        |           |  |
| 2083/84                                                |         |                                                        |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                            |               |        |           |  |
| बजेट उपशीर्षक                                          | जिल्ला  | कार्यालय                                               | कम्पोनेन्ट         | खर्च शीर्षक                          | कार्यक्रम                                                                                                                                                                                                  | प्रती इकाई दर | परिमाण | जम्मा रकम |  |
| 30700106 लघु उद्यम विकास कार्यक्रम                     |         |                                                        |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                            | 510           | 31     | 1100      |  |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                           | 21 बारा | 30700106 लघु उद्यम विकास कार्यक्रम                     | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.6.4.14 सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण<br>नेपाल सरकार 1100001                                                             | 70            | 1      | 70        |  |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                           | 21 बारा | 30700106 लघु उद्यम विकास कार्यक्रम                     | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.6.4.85 गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)<br>नेपाल सरकार 1100001 | 5             | 7      | 35        |  |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                           | 21 बारा | 30700106 लघु उद्यम विकास कार्यक्रम                     | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.6.4.86 गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने<br>नेपाल सरकार 1100001                                         | 8             | 21     | 168       |  |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                           | 21 बारा | 30700106 लघु उद्यम विकास कार्यक्रम                     | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 1.1.2.702 उद्यम विकास सहजकतोरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                               | 427           | 2      | 827       |  |
| 31200101 कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम |         |                                                        |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                            | 250           | 6      | 800       |  |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                           | 21 बारा | 31200101 कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.5.7.21 कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                    | 180           | 4      | 730       |  |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                           | 21 बारा | 31200101 कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.7.15.129 किसान सूचीकरण कार्यक्रम<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                                                  | 50            | 1      | 50        |  |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                           | 21 बारा | 31200101 कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.7.15.130 कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याक अध्यावधिक कार्यक्रम<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                     | 20            | 1      | 20        |  |
| 31201011 कृषि विभाग                                    |         |                                                        |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                            | 1475          | 7      | 2400      |  |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                           | 21 बारा | 31201011 कृषि विभाग                                    | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 1.1.2.22 कृषि स्नातक करार<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                                                           | 525           | 1      | 525       |  |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                           | 21 बारा | 31201011 कृषि विभाग                                    | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.7.15.327 उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                                     | 75            | 2      | 150       |  |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                           | 21 बारा | 31201011 कृषि विभाग                                    | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.7.15.328 सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                        | 75            | 2      | 150       |  |

| बजेट उपशीर्षक                                   | जिल्ला  | कार्यालय                                        | कम्पोनेन्ट         | खर्च शीर्षक                            | कार्यक्रम                                                                                                                                                                                      | प्रती इकाई दर | परिमाण | जम्मा रकम |
|-------------------------------------------------|---------|-------------------------------------------------|--------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------|-----------|
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                    | 21 बारा | 31201011 कृषि विभाग                             | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01   | 2.7.15.502 खाद्यान्न बालेको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                          | 800           | 2      | 1575      |
| 31202011 पशु सेवा विभाग                         |         |                                                 |                    |                                        |                                                                                                                                                                                                | 790           | 3      | 800       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                    | 21 बारा | 31202011 पशु सेवा विभाग                         | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01   | 2.7.18.40 कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                               | 130           | 1      | 130       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                    | 21 बारा | 31202011 पशु सेवा विभाग                         | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01   | 2.7.18.424 पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                     | 60            | 1      | 60        |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                    | 21 बारा | 31202011 पशु सेवा विभाग                         | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01   | 2.7.18.425 भैंसी प्रवर्धन कार्यक्रम<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                                     | 600           | 1      | 610       |
| 31401011 राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग |         |                                                 |                    |                                        |                                                                                                                                                                                                | 490           | 4      | 500       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                    | 21 बारा | 31401011 राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01   | 2.5.7.41 स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)<br>नेपाल सरकार 1100001 | 249           | 1      | 249       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                    | 21 बारा | 31401011 राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01   | 2.5.7.42 स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)<br>नेपाल सरकार 1100001   | 231           | 1      | 231       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                    | 21 बारा | 31401011 राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01   | 2.5.7.43 एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                      | 10            | 2      | 20        |
| 33707103 झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम        |         |                                                 |                    |                                        |                                                                                                                                                                                                | 1000          | 1      | 1000      |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                    | 21 बारा | 33707103 झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम        | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26336 सशर्त अनुदान (पूँजीगत)<br>नगद 01 | 11.4.8.3852 १. भैंसी घाट प्रगना, करैयामाई गाउँपालिका, वारा<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                              | 1000          | 1      | 1000      |
| 34000103 बाल विकास कार्यक्रम                    |         |                                                 |                    |                                        |                                                                                                                                                                                                |               |        | 0         |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                    | 21 बारा | 34000103 बाल विकास कार्यक्रम                    | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01   | 2.7.25.3433 बाल विवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                 | 300           | 1      | 300       |
| 35000014 सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह          |         |                                                 |                    |                                        |                                                                                                                                                                                                | 51420         | 1      | 51400     |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                    | 21 बारा | 35000014 सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह          | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01   | 1.1.3.3 आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दोका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)<br>नेपाल सरकार 1100001                        | 51420         | 1      | 51400     |
| 35000015 माध्यामिक तह                           |         |                                                 |                    |                                        |                                                                                                                                                                                                | 12859         | 1      | 12900     |



| बजेट उपशीर्षक                                                         | जिल्ला  | कार्यालय                                                              | कम्पोनेन्ट         | खर्च शीर्षक                          | कार्यक्रम                                                                                                                                                                                      | प्रती इकाई दर | परिमाण | जम्मा रकम |
|-----------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------|-----------|
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                                          | 21 बारा | 35000015 माध्यमिक तह                                                  | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 1.1.3.4 माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दोका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)<br>नेपाल सरकार 1100001 | 12859         | 1      | 12900     |
| 35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि) |         |                                                                       |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                | 51658         | 17     | 51700     |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                                          | 21 बारा | 35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि) | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 1.1.4.1 प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                           | 11256         | 1      | 11256     |
|                                                                       |         |                                                                       |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                | 7879          |        |           |
|                                                                       |         |                                                                       |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                | 1126          |        |           |
|                                                                       |         |                                                                       |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                | 2251          |        |           |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                                          | 21 बारा | 35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि) | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.7.11.1 तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                       | 14580         | 1      | 14572     |
|                                                                       |         |                                                                       |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                | 10173         |        |           |
|                                                                       |         |                                                                       |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                | 1465          |        |           |
|                                                                       |         |                                                                       |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                | 2934          |        |           |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                                          | 21 बारा | 35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि) | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 7.2.1.1 सावजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                             | 1135          | 1      | 1135      |
|                                                                       |         |                                                                       |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                | 794           |        |           |
|                                                                       |         |                                                                       |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                | 114           |        |           |
|                                                                       |         |                                                                       |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                | 227           |        |           |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                                          | 21 बारा | 35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि) | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.4.6.2 सावजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)<br>नेपाल सरकार 1100001                                                               | 3678          | 1      | 3678      |
|                                                                       |         |                                                                       |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                | 2574          |        |           |
|                                                                       |         |                                                                       |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                | 368           |        |           |
|                                                                       |         |                                                                       |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                | 736           |        |           |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                                          | 21 बारा | 35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि) | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.7.13.10 विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                        | 3530          | 1      | 3530      |
|                                                                       |         |                                                                       |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                | 2471          |        |           |
|                                                                       |         |                                                                       |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                | 353           |        |           |
|                                                                       |         |                                                                       |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                | 706           |        |           |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                                          | 21 बारा | 35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि) | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.5.5.12 विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                               | 725           | 1      | 725       |
|                                                                       |         |                                                                       |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                | 507           |        |           |
|                                                                       |         |                                                                       |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                | 73            |        |           |
|                                                                       |         |                                                                       |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                | 145           |        |           |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                                          | 21 बारा | 35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि) | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.7.13.23 सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                          | 1085          | 1      | 1085      |
|                                                                       |         |                                                                       |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                | 759           |        |           |

| बजेट उपशीर्षक                | जिल्ला  | कार्यालय                                                              | कम्पोनेन्ट         | खर्च शीर्षक                | कार्यक्रम                                                                                                    | प्रती इकाई दर | परिमाण | जम्मा रकम |
|------------------------------|---------|-----------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------|-----------|
|                              |         |                                                                       |                    | शोधभर्ना हुने अनुदान 33    | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001                                                                       |               |        | 109       |
|                              |         |                                                                       |                    | शोधभर्ना हुने ऋण 43        | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001                                                                       |               |        | 217       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका | 21 बारा | 35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि) | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु ) | 2.7.13.40 माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान                    | 2890          | 1      | 2890      |
|                              |         |                                                                       |                    | नगद 01                     | नेपाल सरकार 1100001                                                                                          |               |        | 2023      |
|                              |         |                                                                       |                    | शोधभर्ना हुने अनुदान 33    | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001                                                                       |               |        | 289       |
|                              |         |                                                                       |                    | शोधभर्ना हुने ऋण 43        | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001                                                                       |               |        | 578       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका | 21 बारा | 35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि) | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु ) | 2.7.13.41 आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान                      | 923           | 1      | 923       |
|                              |         |                                                                       |                    | नगद 01                     | नेपाल सरकार 1100001                                                                                          |               |        | 646       |
|                              |         |                                                                       |                    | शोधभर्ना हुने अनुदान 33    | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001                                                                       |               |        | 92        |
|                              |         |                                                                       |                    | शोधभर्ना हुने ऋण 43        | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001                                                                       |               |        | 185       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका | 21 बारा | 35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि) | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु ) | 2.7.13.305 विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति | 804           | 1      | 804       |
|                              |         |                                                                       |                    | नगद 01                     | नेपाल सरकार 1100001                                                                                          |               |        | 563       |
|                              |         |                                                                       |                    | शोधभर्ना हुने अनुदान 33    | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001                                                                       |               |        | 80        |
|                              |         |                                                                       |                    | शोधभर्ना हुने ऋण 43        | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001                                                                       |               |        | 161       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका | 21 बारा | 35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि) | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु ) | 2.7.13.307 प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान                                     | 3191          | 1      | 3191      |
|                              |         |                                                                       |                    | नगद 01                     | नेपाल सरकार 1100001                                                                                          |               |        | 2234      |
|                              |         |                                                                       |                    | शोधभर्ना हुने अनुदान 33    | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001                                                                       |               |        | 319       |
|                              |         |                                                                       |                    | शोधभर्ना हुने ऋण 43        | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001                                                                       |               |        | 638       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका | 21 बारा | 35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि) | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु ) | 2.7.13.308 अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान                                                       | 1760          | 1      | 1760      |
|                              |         |                                                                       |                    | नगद 01                     | नेपाल सरकार 1100001                                                                                          |               |        | 1232      |
|                              |         |                                                                       |                    | शोधभर्ना हुने अनुदान 33    | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001                                                                       |               |        | 176       |
|                              |         |                                                                       |                    | शोधभर्ना हुने ऋण 43        | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001                                                                       |               |        | 352       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका | 21 बारा | 35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि) | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु ) | 2.7.13.310 सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान                                          | 1555          | 1      | 1555      |
|                              |         |                                                                       |                    | नगद 01                     | नेपाल सरकार 1100001                                                                                          |               |        | 1088      |
|                              |         |                                                                       |                    | शोधभर्ना हुने अनुदान 33    | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001                                                                       |               |        | 156       |
|                              |         |                                                                       |                    | शोधभर्ना हुने ऋण 43        | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001                                                                       |               |        | 311       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका | 21 बारा | 35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि) | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु ) | 2.7.13.311 शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन                           | 506           | 1      | 506       |
|                              |         |                                                                       |                    | नगद 01                     | नेपाल सरकार 1100001                                                                                          |               |        | 354       |
|                              |         |                                                                       |                    | शोधभर्ना हुने अनुदान 33    | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001                                                                       |               |        | 51        |
|                              |         |                                                                       |                    | शोधभर्ना हुने ऋण 43        | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001                                                                       |               |        | 101       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका | 21 बारा | 35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि) | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु ) | 2.7.13.313 आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन                                | 630           | 1      | 630       |



| बजेट उपशीर्षक                              | जिल्ला  | कार्यालय                                                              | कम्पोनेन्ट         | खर्च शीर्षक                  | कार्यक्रम                                                                             | प्रती इकाई दर | परिमाण | जम्मा रकम |
|--------------------------------------------|---------|-----------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------|-----------|
|                                            |         |                                                                       |                    | नगद 01                       | नेपाल सरकार 1100001                                                                   |               |        | 441       |
|                                            |         |                                                                       |                    | शोधभर्ना हुने अनुदान 33      | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001                                                |               |        | 63        |
|                                            |         |                                                                       |                    | शोधभर्ना हुने ऋण 43          | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001                                                |               |        | 126       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका               | 21 बारा | 35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि) | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )   | 2.7.13.314 स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान                     | 660           | 1      | 660       |
|                                            |         |                                                                       |                    | नगद 01                       | नेपाल सरकार 1100001                                                                   |               |        | 462       |
|                                            |         |                                                                       |                    | शोधभर्ना हुने अनुदान 33      | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001                                                |               |        | 66        |
|                                            |         |                                                                       |                    | शोधभर्ना हुने ऋण 43          | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001                                                |               |        | 132       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका               | 21 बारा | 35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि) | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26336 सशर्त अनुदान (पूँजीगत) | 11.6.9.635 स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पूर्वाधार विकास             | 2750          | 1      | 2800      |
|                                            |         |                                                                       |                    | नगद 01                       | नेपाल सरकार 1100001                                                                   |               |        | 0         |
|                                            |         |                                                                       |                    | नगद (आन्तरिक ऋण) 02          | नेपाल सरकार 1100001                                                                   |               |        | 1900      |
|                                            |         |                                                                       |                    | शोधभर्ना हुने अनुदान 33      | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001                                                |               |        | 300       |
|                                            |         |                                                                       |                    | शोधभर्ना हुने ऋण 43          | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001                                                |               |        | 600       |
| 36500106 बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम       |         |                                                                       |                    |                              |                                                                                       | 1700          | 3      | 1700      |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका               | 21 बारा | 36500106 बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम                                  | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )   | 2.7.16.12 पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन                                          | 700           | 1      | 734       |
|                                            |         |                                                                       |                    | नगद 01                       | नेपाल सरकार 1100001                                                                   |               |        | 0         |
|                                            |         |                                                                       |                    | नगद अनुदान 31                | युरोपियन युनियन 2229001                                                               |               |        | 734       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका               | 21 बारा | 36500106 बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम                                  | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )   | 2.7.16.13 सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान           | 665           | 1      | 665       |
|                                            |         |                                                                       |                    | नगद 01                       | नेपाल सरकार 1100001                                                                   |               |        | 0         |
|                                            |         |                                                                       |                    | नगद अनुदान 31                | युरोपियन युनियन 2229001                                                               |               |        | 665       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका               | 21 बारा | 36500106 बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम                                  | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )   | 2.7.16.14 बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक                    | 335           | 1      | 301       |
|                                            |         |                                                                       |                    | नगद 01                       | नेपाल सरकार 1100001                                                                   |               |        | 120       |
|                                            |         |                                                                       |                    | नगद अनुदान 31                | युरोपियन युनियन 2229001                                                               |               |        | 181       |
| 36500908 गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम      |         |                                                                       |                    |                              |                                                                                       | 400           | 4      | 400       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका               | 21 बारा | 36500908 गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम                                 | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )   | 1.3.1.4 गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च                    | 10            | 1      | 10        |
|                                            |         |                                                                       |                    | नगद 01                       | नेपाल सरकार 1100001                                                                   |               |        | 10        |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका               | 21 बारा | 36500908 गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम                                 | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )   | 2.4.1.20 गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको मसलन्द खर्च             | 10            | 1      | 10        |
|                                            |         |                                                                       |                    | नगद 01                       | नेपाल सरकार 1100001                                                                   |               |        | 10        |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका               | 21 बारा | 36500908 गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम                                 | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )   | 2.5.7.40 गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको पारिश्रमिक              | 195           | 1      | 195       |
|                                            |         |                                                                       |                    | नगद 01                       | नेपाल सरकार 1100001                                                                   |               |        | 195       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका               | 21 बारा | 36500908 गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम                                 | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )   | 2.7.28.141 गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च | 185           | 1      | 185       |
|                                            |         |                                                                       |                    | नगद 01                       | नेपाल सरकार 1100001                                                                   |               |        | 185       |
| 37000114 स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम |         |                                                                       |                    |                              |                                                                                       | 2200          | 2      | 2200      |

| बजेट उपशीर्षक                    | जिल्ला  | कार्यालय                                   | कम्पोनेन्ट         | खर्च शीर्षक                | कार्यक्रम                                                                                                                                                                                               | प्रती इकाई दर | परिमाण | जम्मा रकम |
|----------------------------------|---------|--------------------------------------------|--------------------|----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------|-----------|
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका     | 21 बारा | 37000114 स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु ) | 7.1.4.1 मुगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम                                        | 1740          | 1      | 1740      |
|                                  |         |                                            |                    | नगद 01                     | नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                                                                                     |               |        | 1740      |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका     | 21 बारा | 37000114 स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु ) | 2.7.22.14336 "म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम                                                                                                                  | 460           | 1      | 460       |
|                                  |         |                                            |                    | नगद 01                     | नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                                                                                     |               |        | 460       |
| 37001012 प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा |         |                                            |                    |                            |                                                                                                                                                                                                         | 31422         | 1      | 31400     |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका     | 21 बारा | 37001012 प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा           | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु ) | 1.1.1.88 स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता | 31422         | 1      | 31400     |
|                                  |         |                                            |                    | नगद 01                     | नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                                                                                     |               |        | 31400     |
| 37001101 क्षयरोग नियन्त्रण       |         |                                            |                    |                            |                                                                                                                                                                                                         | 50            | 8      | 200       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका     | 21 बारा | 37001101 क्षयरोग नियन्त्रण                 | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु ) | 2.7.22.14222 आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोर्ट विश्लेषण                                                 | 23.75         | 4      | 95        |
|                                  |         |                                            |                    | नगद 01                     | नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                                                                                     |               |        | 95        |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका     | 21 बारा | 37001101 क्षयरोग नियन्त्रण                 | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु ) | 2.7.22.14223 क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण                                  | 26.25         | 4      | 105       |
|                                  |         |                                            |                    | नगद 01                     | नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                                                                                     |               |        | 105       |
| 37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम |         |                                            |                    |                            |                                                                                                                                                                                                         | 662.5         | 28     | 2700      |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका     | 21 बारा | 37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम           | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु ) | 2.7.22.10504 प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा                                                                                                                                                              | 15            | 4      | 60        |
|                                  |         |                                            |                    | नगद 01                     | नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                                                                                     |               |        | 60        |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका     | 21 बारा | 37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम           | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु ) | 2.7.22.10790 परिवार योजना सेवा                                                                                                                                                                          | 12            | 4      | 48        |
|                                  |         |                                            |                    | नगद 01                     | नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                                                                                     |               |        | 48        |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका     | 21 बारा | 37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम           | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु ) | 2.7.22.10791 किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा                                                                                                                                                                 | 18            | 4      | 72        |
|                                  |         |                                            |                    | नगद 01                     | नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                                                                                     |               |        | 72        |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका     | 21 बारा | 37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम           | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु ) | 2.7.22.10903 पोषण कार्यक्रम                                                                                                                                                                             | 85.75         | 4      | 343       |
|                                  |         |                                            |                    | नगद 01                     | नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                                                                                     |               |        | 343       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका     | 21 बारा | 37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम           | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु ) | 2.7.22.10907 स्थानिय तह तर्फे मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम          | 244           | 4      | 1026      |
|                                  |         |                                            |                    | नगद 01                     | नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                                                                                     |               |        | 1026      |



| बजेट उपशीर्षक                                      | जिल्ला  | कार्यालय                                 | कम्पोनेन्ट         | खर्च शीर्षक                          | कार्यक्रम                                                                                                                                                                                                                                                                                       | प्रती इकाई दर | परिमाण | जम्मा रकम |
|----------------------------------------------------|---------|------------------------------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------|-----------|
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                       | 21 बारा | 37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम         | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.7.22.10908 स्थानिय तह माफेत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                                                                                                          | 212.75        | 4      | 851       |
|                                                    |         |                                          |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |               |        | 851       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                       | 21 बारा | 37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम         | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.7.22.14474 स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च<br>नेपाल सरकार 1100001 | 75            | 4      | 300       |
|                                                    |         |                                          |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |               |        | 300       |
| 37001105 महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम           |         |                                          |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 245           | 3      | 200       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                       | 21 बारा | 37001105 महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.7.22.14342 मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                                                                                  | 50            | 1      | 50        |
|                                                    |         |                                          |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |               |        | 50        |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                       | 21 बारा | 37001105 महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.7.22.14343 समुदाय स्तरमा नर्सन रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                                                                    | 175           | 1      | 130       |
|                                                    |         |                                          |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |               |        | 130       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                       | 21 बारा | 37001105 महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.7.22.14417 द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोली अध्यावधिक<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                                                                                    | 20            | 1      | 20        |
|                                                    |         |                                          |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |               |        | 20        |
| 37001107 स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम            |         |                                          |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 260           | 2      | 300       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                       | 21 बारा | 37001107 स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम  | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.6.3.244 स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरूको लागि PAMS V2 सम्बन्धि अभिमुखिकरण<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                                                                               | 60            | 1      | 60        |
|                                                    |         |                                          |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |               |        | 60        |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                       | 21 बारा | 37001107 स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम  | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.7.22.11326 नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                 | 200           | 1      | 240       |
|                                                    |         |                                          |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |               |        | 240       |
| 37001115 उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम                 |         |                                          |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1300          | 2      | 1300      |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                       | 21 बारा | 37001115 उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम       | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.7.22.9421 आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                                                                                                          | 1174          | 1      | 1174      |
|                                                    |         |                                          |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |               |        | 1174      |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                       | 21 बारा | 37001115 उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम       | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.7.22.9422 स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत )<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                | 126           | 1      | 126       |
|                                                    |         |                                          |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |               |        | 126       |
| 37001116 नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम |         |                                          |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 28            | 65     | 1800      |

| बजेट उपशीर्षक                                  | जिल्ला  | कार्यालय                                           | कम्पोनेन्ट         | खर्च शीर्षक                          | कार्यक्रम                                                                                                                                                                                                                                 | प्रती इकाई दर | परिमाण | जम्मा रकम |
|------------------------------------------------|---------|----------------------------------------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------|-----------|
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                   | 21 बारा | 37001116 नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.7.22.11303 राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                     | 28            | 65     | 1800      |
| 37100101 रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम           |         |                                                    |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                                                           | 302.5         | 36     | 400       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                   | 21 बारा | 37100101 रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम               | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.5.7.33 मनोसामाजिक परामर्शकता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन )<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                     | 278.5         | 1      | 237       |
|                                                |         |                                                    |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                                                           |               |        | 237       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                   | 21 बारा | 37100101 रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम               | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.8.1.49 मनोसामाजिक परामर्शकताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                                       | 5             | 12     | 60        |
|                                                |         |                                                    |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                                                           |               |        | 60        |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                   | 21 बारा | 37100101 रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम               | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.7.25.1111 स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                              | 4             | 22     | 88        |
|                                                |         |                                                    |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                                                           |               |        | 88        |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                   | 21 बारा | 37100101 रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम               | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.7.25.1116 स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                                          | 15            | 1      | 15        |
|                                                |         |                                                    |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                                                           |               |        | 15        |
| 37100102 राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम |         |                                                    |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                                                           | 1800          | 7      | 1800      |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                   | 21 बारा | 37100102 राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम     | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.5.7.5 रोजगार संयोजकको तलव<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                                                                                        | 568           | 1      | 568       |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                   | 21 बारा | 37100102 राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम     | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.5.7.7 रोजगार संयोजकको पोसाक<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                                                                                      | 10            | 1      | 10        |
|                                                |         |                                                    |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                                                           |               |        | 10        |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                   | 21 बारा | 37100102 राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम     | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.7.25.131 श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                                               | 25            | 1      | 25        |
|                                                |         |                                                    |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                                                           |               |        | 25        |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                   | 21 बारा | 37100102 राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम     | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.6.4.365 डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखीकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                                                      | 25            | 1      | 25        |
|                                                |         |                                                    |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                                                           |               |        | 25        |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                   | 21 बारा | 37100102 राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम     | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.6.4.366 उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)<br>नेपाल सरकार 1100001 | 1047          | 1      | 1047      |
|                                                |         |                                                    |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                                                           |               |        | 1047      |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                   | 21 बारा | 37100102 राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम     | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.7.25.1108 रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखीकरण, अन्य विविध खर्च)<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                                             | 100           | 1      | 100       |
|                                                |         |                                                    |                    |                                      |                                                                                                                                                                                                                                           |               |        | 100       |



| बजेट उपशीर्षक                                   | जिल्ला  | कार्यालय                                        | कम्पोनेन्ट         | खर्च शीर्षक                          | कार्यक्रम                                                                                                               | प्रती इकाई दर | परिमाण | जम्मा रकम |
|-------------------------------------------------|---------|-------------------------------------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------|-----------|
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                    | 21 बारा | 37100102 राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम  | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26332 सशर्त अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.7.25.1994 रोजगारी सिजेना एव प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम<br>नेपाल सरकार 1100001 | 25            | 1      | 25        |
| 305012101 कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, बारा |         |                                                 |                    |                                      |                                                                                                                         | 134700        | 6      | 134700    |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                    | 21 बारा | 305012101 कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, बारा | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26331 समानिकरण अनुदान<br>नगद 01      | 6.3.1.1 समानिकरण-न्यूनतम अनुदान<br>नेपाल सरकार 1100001                                                                  | 32500         | 1      | 32500     |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                    | 21 बारा | 305012101 कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, बारा | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26331 समानिकरण अनुदान<br>नगद 01      | 6.3.1.2 समानिकरण-सूत्रमा आधारित अनुदान<br>नेपाल सरकार 1100001                                                           | 61900         | 1      | 61900     |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                    | 21 बारा | 305012101 कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, बारा | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26331 समानिकरण अनुदान<br>नगद 01      | 6.3.1.3 समानिकरण-कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान<br>नेपाल सरकार 1100001                                                    | 4200          | 1      | 4200      |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                    | 21 बारा | 305012101 कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, बारा | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26333 विशेष अनुदान (चालु )<br>नगद 01 | 2.7.25.4307 पशु आय आर्जन कार्यक्रम<br>नेपाल सरकार 1100001                                                               | 18000         | 1      | 18000     |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                    | 21 बारा | 305012101 कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, बारा | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | नगद (आन्तरिक ऋण) 02                  | 11.4.22.22190 मधुवन-करैया-लौतन-सिस्वा हुँदै बाराबजार सम्म सडक कालोपत्रे<br>नेपाल सरकार 1100001                          | 11100         | 1      | 11100     |
| 80102336 करैयामाई गाउँपालिका                    | 21 बारा | 305012101 कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, बारा | 0 कम्पोनेन्ट नभएको | 26334 समपुरक अनुदान<br>नगद 01        | 11.4.22.22690 वडा कार्यालय भवन निर्माण<br>नेपाल सरकार 1100001                                                           | 7000          | 1      | 7000      |
| जम्मा                                           |         |                                                 |                    | नगद (आन्तरिक ऋण) 02                  | नेपाल सरकार 1100001                                                                                                     | 295822        | 239    | 302000    |

सभाध्यक्षबाट करैयामाई गाउँपालिका विनियोजन विधेयक, २०८३ लाई दफावार छलफलको लागी

सदस्यहरुलाई समय प्रदान एवं छलफल।

छलफलमा उठेका कुराहरुको प्रष्टिकरण सहित निर्णयार्थ पेश गर्न प्रस्तुतकर्ता सभा सदस्य एवं गाउँपालिका उपाध्यक्ष श्री सुनैना कुमारी चौधरीबाट करैयामाई गाउँपालिका विनियोजन विधेयक, २०८३ गाउँ सभा समक्ष पेश गर्न अनुमति प्रदान।

सभा सदस्य एवं गाउँपालिका उपाध्यक्ष श्री सुनैना कुमारी चौधरीबाट करैयामाई गाउँपालिका विनियोजन विधेयक, २०८३ सभा समक्ष निर्णयार्थ पेश।

सभाध्यक्षज्यू वाट निर्णयार्थ हुन्छ भन्नुहुने सदस्यले हुन्छ, हुन्न भन्ने सदस्यले हुन्न। तटस्थ बस्नेले मत दिन्न भन्नुहोला भन्ने प्रस्ताव पेश।

हुन्छ.....

हुन्न.....

मत दिन्न.....

सबै सदस्यहरुले हुन्छमा मत जाहेर गरेको र हुन्न तथा तटस्थ बस्छु मा मत जाहेर नभएकोले सभाध्यक्षज्यूबाट करैयामाई गाउँपालिका विनियोजन विधेयक, २०८३ सर्वसम्मत पारित भएको घोषण।

सभाध्यक्षज्यूबाट कार्यपालिकाको तर्फबाट सभा सदस्य एवं गाउँपालिका उपाध्यक्ष श्री सुनैना कुमारी चौधरीबाट गाउँपालिकाले आ.व. २०८३/०८४ मा कर गैरकर तथा राजश्व लगाउन/उठाउन पारित करैयामाई गाउँपालिका अर्थ सम्बन्धी विधेयक, २०८३ र खर्च गर्न पारित करैयामाई गाउँपालिका विनियोजन विधेयक, २०८३ समेतको आधारमा करैयामाई गाउँपालिकाको २०८२/०८३ कर गैरकर तथा राजश्वका दर रेट सहितको आन्तरिक आयको अनुमान एवं गाउँपालिकामा संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र अन्य निकायबाट २०८३/०८४ मा पाउने अनुमानित अनुदान तथा गाउँपालिकाले २०८३/०८४ मा सञ्चालन गर्ने योजना कार्यक्रम र बजेटका विस्तृत विवरण करैयामाई गाउँपालिकाको आ.व. २०८३/०८४ को अनुमानित आय व्यय विवरण, २०८३ सभा समक्ष पेश गर्ने अनुमति प्रदान।

सभा सदस्य एवं गाउँपालिका उपाध्यक्ष श्री सुनैना कुमारी चौधरीबाट गाउँपालिकाले आ.व. २०८३/०८४ मा कर गैरकर तथा राजश्व लगाउन/उठाउन पारित करैयामाई गाउँपालिका अर्थ सम्बन्धी विधेयक, २०८३ र खर्च गर्न पारित करैयामाई गाउँपालिका विनियोजन विधेयक, २०८३ समेतको आधारमा करैयामाई गाउँपालिकाको २०८२/०८३ कर गैरकर तथा राजश्वका दर रेट सहितको आन्तरिक आयको अनुमान एवं गाउँपालिकामा संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र अन्य निकायबाट २०८३/०८४ मा पाउने अनुमानित अनुदान तथा गाउँपालिकाले २०८३/०८४ मा सञ्चालन गर्ने योजना कार्यक्रम र बजेटका विस्तृत विवरण करैयामाई गाउँपालिकाको आ.व. २०८३/०८४ को अनुमानित आय व्यय विवरण, २०८३ सभा समक्ष पेश।

**अनुसूची - २**  
(दफा २ को २ सँग सम्बन्धित)

**आ.व. २०८३/०८४ को आम्दानी खर्चको संक्षिप्त विवरण**

| क्र.सं. | आम्दानीका स्रोतहरू               | रकम रु.          | क्र.सं. | खर्च शीर्षक                   | रकम रु.          |
|---------|----------------------------------|------------------|---------|-------------------------------|------------------|
| १       | संघीय सरकारको अनुदान             |                  | १       | संघीय सरकारको अनुदान          |                  |
|         | क २६३३१ समानिकरण अनुदान          | ९८६०००००         |         | क २६३३२ शसर्त अनुदान चालु     | १६३५०००००        |
|         | ख २६३३२ शसर्त अनुदान चालु        | १६३५०००००        |         | ख २६३३६ शसर्त अनुदान पुँजीगत  | ३८०००००          |
|         | ग २६३३६ शसर्त अनुदान पुँजीगत     | ३८०००००          |         | ग २६३३३ विशेष अनुदान चालु     | १८००००००         |
|         | घ २६३३३ विशेष अनुदान चालु        | १८००००००         |         | घ २६३३४ समपुरक अनुदान पुँजीगत | १८१०००००         |
|         | ङ २६३३४ समपुरक अनुदान पुँजीगत    | १८१०००००         | २       | चालु खर्च                     | ९४९०४०००         |
| २       | १००२० राजस्व बाँडफाँड            | ८८२१४०००         | ३       | ठोस पूँजीगत खर्च              | ९४६०००००         |
| ३       | प्रदेश सरकार अनुदान              |                  | ४       | प्रदेश सरकार कार्यक्रम        |                  |
|         | क १३३११ समानिकरण अनुदान          | ६८१५०००          |         | क १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत  | ४००००००          |
|         | ख १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत     | ४००००००          |         | ख १३३१४ विशेष अनुदान चालु     | ३००००००          |
|         | ग १३३१४ विशेष अनुदान चालु        | ३००००००          |         | ग १३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत | २५०००००          |
|         | घ १३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत    | २५०००००          | ५       | गा.पा. स्तरीय योजना           | ४१८०००००         |
| ४       | ११४५६ सवारी साधन राजस्व बाँडफाँड | ४२६४०००          | ६       | वडा स्तरीय योजना              |                  |
| ५       | आन्तरिक श्रोतहरू                 | १७५२६०००         |         | क वडा नं. १                   | ३१०००००          |
| ६       | मालपोत रोयल्टी                   | १०३५७०००         |         | ख वडा नं. २                   | २५०००००          |
| ७       | गत वर्षको मौज्दात                | ३०६२८०००         |         | ग वडा नं. ३                   | ३१०००००          |
|         |                                  |                  |         | घ वडा नं. ४                   | ३१०००००          |
|         |                                  |                  |         | ङ वडा नं. ५                   | ३१०००००          |
|         |                                  |                  |         | च वडा नं. ६                   | ३१०००००          |
|         |                                  |                  |         | छ वडा नं. ७                   | ३६०००००          |
|         |                                  |                  |         | ज वडा नं. ८                   | ३५०००००          |
|         | <b>जम्मा</b>                     | <b>४६९३०४०००</b> |         | <b>जम्मा</b>                  | <b>४६९३०४०००</b> |

सभाध्यक्षबाट कैरैयामाई गाउँपालिकाको आ.व. २०८३/०८४ को अनुमानित आय व्यय विवरण, २०८३ दफावार छलफलको लारी सदस्यहरूलाई समय प्रदान एवं छलफल।

छलफलमा उठेका कुराहरूको प्रष्टिकरण सहित कैरैयामाई गाउँपालिकाको गाउँपालिकाको आ.व. २०८३/०८४ को अनुमानित आय व्यय विवरण, २०८३ निर्णयार्थ पेश गर्न प्रस्तुतकर्ता सभा सदस्य एवं गाउँपालिका उपाध्यक्ष श्री सुनैना कुमारी चौधरीलाई अनुमति प्रदान।

सभा सदस्य एवं गाउँपालिका उपाध्यक्ष श्री सुनैना कुमारी चौधरीबाट कैरैयामाई गाउँपालिकाको आ.व. २०८३/०८४ को अनुमानित आय व्यय विवरण, २०८३ सभा समक्ष निर्णयार्थ पेश।

सभाध्यक्ष ज्यू वाट निर्णयाथ हुन्छ, भन्नुहुने सदस्यले हुन्छ, हुन्न भन्ने सदस्यले हुन्न। तटस्थ वस्नेले मत दिन्न भन्नुहोला भन्ने प्रस्ताव पेश।

हुन्छ.....

हुन्न.....

मत दिन्न.....

सबै सदस्यहरूले हुन्छमा मत जाहेर गरेको र हुन्न तथा तटस्थ बस्छु मा मत जाहेर नभएकोले सभाध्यक्षज्यूबाट कैरैयामाई गाउँपालिकाको आ.व. २०८३/०८४ को अनुमानित आय व्यय विवरण, २०८३ सर्वसम्मत पारित भएको घोषणा।



आ.व. २०८३/०८४ मा जन जागरण युवा क्लब द्वारा यस पालिकामा संचालन गरिने कार्यक्रमको विवरणः

| क्र.सं. | क्रियाकलापहरू                                                                        | रकम रु.            |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| १       | कक्षा अनुसार उपयुक्त सिकाइ सामग्री सहयोग                                             | ६६३२३१.६           |
| २       | कक्षा कोठा तथा WASH सुविधा निर्माण र मर्मत सहयोग                                     | ३१९४४५०            |
| ३       | छनोट भएका विद्यालयमा EdTech lab विकासका लागि स्थानीय सरकार र निजी क्षेत्रसँग सहकार्य | १४७८५००            |
| ४       | शिक्षण स्रोत व्यक्तिहरू परिचालन गरी शिक्षकलाई प्राविधिक सहयोग प्रदान                 | ६७६०००             |
| ५       | एकीकृत पाठ्यक्रम सम्बन्धी शिक्षक तालिम                                               | १५०००००            |
| ६       | समावेशी शिक्षा तथा सकारात्मक अनुशासन सम्बन्धी शिक्षक तालिम                           | १४१६००             |
| ७       | डिजिटल सीप सम्बन्धी शिक्षक तालिम                                                     | ५५२३७५             |
| ८       | अनिवार्य विषयका लागि विषयगत तालिम                                                    | ३६५०००             |
| ९       | विद्यालयसँग ASIP निर्माण कार्यशाला                                                   | १४४०००             |
| १०      | सुधारात्मक कक्षा संचालन सम्बन्धी शिक्षक तालिम                                        | १९१८२०.८३          |
| ११      | बालबालिकालाई सुधारात्मक कक्षा संचालन सहयोग सञ्चालन                                   | ३००००००            |
| १२      | गृह विद्यालय सम्बन्धी शिक्षक अभिमुखीकरण                                              | ६००००              |
| १३      | गृह विद्यालय सञ्चालन                                                                 | ३०००००             |
| १४      | अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन                                                     | १५००००             |
| १५      | विद्यार्थी तथा शिक्षक हाजिरी परीक्षणमा विद्यालयलाई सहयोग                             | १३९०००             |
| १६      | विद्यालय छोड्ने जोखिम भएका बालबालिकाका लागि छात्रवृत्ति तथा अक्षयकोष स्थापना         | ७०००००             |
| १७      | युवाहरूलाई जिवनोपयोगी सिप विकास तालिम                                                | १०२२९८             |
| १८      | समुदायमा युवाहरूलाई आधारभूत साक्षरता र संख्यात्मक सीप तालिम                          | ९५,३३०             |
| १९      | करियर परामर्श तालिम पुस्तिका तयारी तथा पूर्व परीक्षण                                 | ३५,३६७             |
| २०      | व्यावसायिक सीप तालिम                                                                 | ७५६,६२०.८९         |
| २१      | प्रशिक्षार्थीहरूको परिवारको लागि उपभोग सहयोग                                         | २११,६५१.३१         |
| २२      | व्यावसायिक तालिम सुविधा नवीकरण                                                       | ४००,४५५            |
| २३      | रोजगार मेलाहरू आयोजना गर्ने                                                          | ८४,९४५             |
| २४      | सफ्टवेयर, भिडियो सम्पादन र डिजाइन तालिम                                              | ६७०,९३२.००         |
| २५      | ड्रोन पाइलट तालिम                                                                    | २८०५००             |
| २६      | डिजिटल सीप तालिम                                                                     | ७०००००             |
| २७      | विद्यालयहरूमा प्रविधि प्रदर्शन र नवप्रवर्तन कार्यक्रमहरू                             | ३०९५००             |
| २८      | ग्रेड/स्तर उपयुक्त प्रविधि तालिम                                                     | ४०००००             |
| २९      | विद्यालयहरूमा प्राविधिक क्लबहरू स्थापना गर्ने                                        | ११९२२४२.८६         |
| ३०      | व्यवसायिक सीप विकास तालिम प्रदायकहरू र सम्बन्धित अधिकारीहरूसँग बैठक गर्ने            | २२२२५              |
| ३१      | स्थानीय स्तरमा नीतिगत अन्तर कार्यशाला आयोजना गर्ने                                   | १६०,७४५            |
| ३२      | विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाको लागि वैकल्पिक शिक्षा सहयोग प्रदान गर्ने             | ३०००००             |
|         | <b>कुल जम्मा</b>                                                                     | <b>१८९७८७८९.४७</b> |